

1. कलुत वरिष्ठ जल संचयन योजनाको प्राथमिकता कसरी दिइनेछ ?

क्र.सं.	विवरण	अनुमानित लागत (रु.)	प्राथमिकता
जल संचयन योजना-१			
1	हरिहर मन्दिरबाट दक्षिण ओमशान्ति हुँदै निपनी निकलने बाटो ग्राभेल	३०,०००	उच्च
2	हरि अधिकारीको घरबाट दक्षिण कृष्ण अधिकारीको घर जाने बाटो ग्राभेल	३०,०००	
3	कृष्ण कंडेलको घरदेखि दक्षिण ६ नं. जाने बाटो ग्राभेल	५०,०००	
4	नेपाल टोलभित्रका साना २ बाटा ग्राभेल	३०,०००	
5	मिलीजुली टोलभित्रका सबै शाखा बाटाहरू ग्राभेल	४०,०००	
6	मर्दनिया टोलमा ग्राभेल, पोल तथा ढल व्यवस्थापन	४०,०००	
7	वित्त मार्ग मार्ग मोहना जोड्ने बाटो ग्राभेल	६०,०००	
8	भक्तिनी बगैँचा निकुन्ज मार्ग ग्राभेल	१०,०००	
9	पंचकन्या नहरदेखि कुलपतिको घरसम्म ग्राभेल	३०,०००	
10	अक्कल बहादुरको घर जाने बाटो ग्राभेल	२०,०००	
11	प्रभा महतोको घरदेखि पूर्व जाने बाटो ग्राभेल	४०,०००	
12	अन्य बाटो ग्राभेल गर्न बैठक बसी निर्णय अनुसार गर्ने	७०,०००	
जल संचयन योजना-२			
1	बाटो ग्राभेल	१००,०००	उच्च
2	सरसफाई फोहर राख्ने स्टेन्ड	५०,०००	
3	रत्ननगर-२ सेवा केन्द्रमा ट्रेस निर्माण	२००,०००	
4	लौरीघोल व्यवस्थापन	१००,०००	
जल संचयन योजना-३			
		-	

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित व्यय (रु.)	संस्था	संस्था का नाम	संस्था का पता	संस्था का फोन नम्बर	संस्था का ईमेल	संस्था का वेबसाइट
1	ज.सं. 1: तल्लो एलिस कौशिकी							
2	<gkf 3 j *fel< 6 ld= j f dfk*)* पुरा भई आएका af^fx?df cfj Zostf cg; r u[e]h गर्ने (स्थानीय राजनीतिक दल,टोल विकास संस्था, वडा नागरिक मञ्चको बैठक वसी तय गर्ने)	450,000.00						
ज.सं. 4		-						
1	af^f]u[e]h tyf dd	250,000.00						
2	; fj h]gs ej gx?df ; f]fnosf]Joj :yf	30,000.00						
3	देवौली ईनार संरक्षण	20,000.00						
4	; fj h]gs ej g lgdf]f tyf dd	100,000.00						
5	वडास्तरीय भौतिक पूर्वाधार आकस्मिक योजना	50,000						
ज.सं. 5		-						
1	lrq; g] afaf dlGb/df s]f]kql ej g lgdf]f	75,000.00						
2	k<]gf]af#df<f ej gdf <]nE lgdf]f	30,000.00						
3	j *f leqsf af^f]dd ; Def<	95,000.00						
4	<dfnf]a:tl gfuks ; r]gf s]b]f]j f^f]ufj]h	50,000.00						
5	बाघमाराबाट बगरटोल जाने बाटो विस्तार	60,000.00						
6	h]j s tyf cuff]gs lj p lj hg Joj :yfk	60,000.00						
7	(E]f#^ af^ j uk ^f]h af^f]j :tf< tyf ufj]h	80,000.00						
ज.सं. 6		-						
1	h; kfn^f]h kj {x]k<fg sf]#< b]v pQ< gx< klZrd h; kfn dlGb< ; Dd	100,000.00						

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित व्यय	अनुमानित व्यय	व्यय	व्यय	व्यय	व्यय
2		100,000.00					
3		100,000.00					
4		50,000.00					
5		10,000.00					
6		20,000.00					
7		30,000.00					
8		40,000.00					
ज *f g=7		-					
1	पञ्चकन्या नहरको स्ल्याव जिर्ण भएका हुँदा स्ल्याव पुर्न निर्माण हुनुपर्ने	900,000.00					g-kf=lgzt{cgbfg
2	शितल पौडेलको घरदेखि भोलुङ्गेपुलसम्म ग्रावेल	50,000.00					
3	वडास्तरीय भौतिक पूर्वाधार योजनाको रु. 2,20,000.00 आवश्यकता हेरी वडा नागरिक मञ्च, वडास्तरीय राजनैतिक दलको बैठक बसी रकम विनियोजित गर्ने	220,000.00					
4	दोभान, पशुहाट बजार टोलमा माछापालनको लागि ड्याम निर्माण गर्नुपर्ने	20,000.00					
ज *f g=8		-					
1	जागृतिटोल, घेघौलीबाट दक्षिण जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	20,000.00					
2	निपनी नर्सरीचोक देखि उत्तर लोक व. कार्कीको घरसम्म (शिवनगर, नमुना, उन्नती)	50,000.00					
3	पर्सौनी टोल पुरानो हिमालय बोर्डिङबाट उत्तर सविता राईस निस्कने बाटो ग्राभेल	30,000.00					

क्र.सं.	विवरण	सं.सं.	प्र.सं.	प्र.सं.	प्र.सं.	प्र.सं.	
4	शुभप्रभात टोल विष्णु पुरीको गाई फार्म जाने बाटो ग्राभेल					30,000.00	
5	शान्ति टोल सुमित्रा पाण्डेको घरबाट पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल					20,000.00	
6	क्रिष्टल कलेजबाट उत्तर शिवकान्त पौडेलको घर हुँदै पुरानो हिमालयन बोर्डिङ्ग निस्कने बाटो ग्राभेल(उज्ज्वल, पर्सौं टोल)					20,000.00	
7	हरिहर रामचन्द्र र किशोर मिश्रको घर बीचको बाटो ग्राभेल					20,000.00	
8	हरिहर टोल रामकृष्ण लम्सालको घर अगाडीको बाटो ग्राभेल					20,000.00	
9	बगैँचा टोल हुदै चेतनाथ चापागाईको घरबाट पूर्व जाने बाटो ग्राभेल					20,000.00	
10	कैलास टोल काशीनाथ शर्माको घरबाट दक्षिण जाने हरिहर टोल निस्कने बाटो ग्राभेल					30,000.00	
11	मैवले टोल कमल रानाभाटको घरबाट पूर्व जाने बाटो ग्राभेल					15,000.00	
12	घेघौली घोलको बाटो ग्राभेल गर्ने मैवले टोलमा					30,000.00	
13	पर्सौनी टोलमा केशव कडरियाको घरबाट पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल					20,000.00	
14	राजेन्द्र न्यौपानेको घरबाट पूर्व शुभप्रभात टोल बाटो ग्राभेल					20,000.00	
15	वडाभित्र आकस्मिक रुपमा गर्नु पर्ने कामको लागि (ग्राभेल प्रयोजन)					105,000.00	
	जम्मा					-	
1	क्र.सं. १०७७/२०७३					50,000.00	ग.सं. १०७७/२०७३
2	क्र.सं. १०७७/२०७३					150,000.00	
3	क्र.सं. १०७७/२०७३					50,000.00	
4	क्र.सं. १०७७/२०७३					50,000.00	
5	क्र.सं. १०७७/२०७३					30,000.00	

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित	अनुमानित लागत (रु.)	कुल लागत (रु.)
6	वडाका आकस्मिक पूर्वाधार योजना कार्यक्रम		50,000.00	
			70,000.00	
			-	
1	बटरखोलामा रहेको सयपत्री टोलको पुल र चिसापानी मन्दिर छेउमा रहेको पुलमा रेलिङ्ग निर्माण		१००,०००।००	
2	प्रगति टोलको घिमिरेचोकदेखि उत्तरतर्फ बटर खोलासम्म बाटोमा ग्राभेल गर्ने		१००,०००।००	
3	पृथ्वी टोलको अन्तर्गत गैरीगाउँ हुँदै हुलाकी मार्ग सयपत्री जोड्ने बाटो ग्राभेल गर्ने		१५०,०००।००	
4	वडामा आकस्मिक बजेट		७५,०००।००	
5	पञ्चकन्या सा.व. मा रहेको गुरुङ्ग, तमाङ्ग दाह संस्कार स्थानसम्म जाने बाटोमा कलभर्ट निर्माण		२५,०००।००	
1	सगरमाथा बोडिङ्गको पूर्वको बाटो देखि गोरखकाली चोकसम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल			
2	अर्जुन पौडेलको घरदेखि रामजी लामिछाने बागदेवी मार्ग बाटो ग्राभेल ।			
3	राजकुमार दंगालको घरदेखि मिर्मिरेचोक हुने बाटो ग्राभेल			
4	शिव ठकुरीको घरदेखि मिरा गोतामको घरसम्म बाटो ग्राभेल			
5	अद्वैत टोलदेखि वडा कार्यालय छिर्ने बाटो ग्राभेल			
6	वडाभित्रका मापदण्ड पुगेका कच्चीबाटो आवश्यकता अनुसार ग्राभेल गर्ने			
7	आर्थिक सहयोग (मन्दिर धनेश्वर)		२०,०००।००	

क्र.सं.	परियोजना/कार्यक्रम	प्रस्तावित व्यय (रु.)	अनुमानित व्यय (रु.)	व्यय (रु.)	व्यय (रु.)	व्यय (रु.)
8	श्रीगणेश मन्दिर				१०,०००।००	
9	साम्यसदा मन्दिर				१०,०००।००	
10	हेल्य सोसाइटी				५०,०००।००	
11	बागदेवी निमावि भवन निर्माण				५०,०००।००	
12	राप्रावि जमुनापुर क लाई भौतिक निर्माण				५०,०००।००	
j *f g=12						
1	बाटो ग्रावेल				३००,०००।००	
2	कृषि, पशुपालन, सहकारी पूर्वाधार कार्यक्रम				६०,०००।००	
3	पुस्तकालय निर्माण				६०,०००।००	
4	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई औषधीका सामग्री राख्ने दराज/बाकस				३०,०००।००	
j *f g=13						
1	राममन्दिर गुरुकुलम भवन निर्माण सहयोग				५१,१५१।००	g-kf= lgzt{cgbfg
3	जयमंगला रेडक्रस भवन निर्माण सहयोग				५०,०००।००	
4	जयमंगला सेवाकेन्द्र सरसफाई कार्यक्रम				४०,०००।००	
5	वडाभित्रका मापदण्ड पुगेको सम्पूर्ण बाटोहरूमा ग्रावेल गर्ने ।				३०८,८४९।००	
j *f g=14						
1	dfu{af^f}u				60,000.00	g-kf= lgzt{cgbfg
2	<]s dfu{af^f}u				30,000.00	

qm= ; =	of hgsf]gfd	&lfgf	cgbfg-g-kl/ cfo ; ft -s_	: dk/s sfif -v_	pkefDnf niut ; xeflutf u_	lj lgof]ht <sd ?=	dVo : ft
3		gf<fo)f <l]dlsf]#<af^ pQ<a\$ rf\$af^ kl:rd af^]uån				80,000.00	
4		l#ld<]^fjh <]s rf\$; Dd af^]uån				60,000.00	
5		>l rf\$ blif) f sD]f kf]h]sf]#< xb}d#gy lqk&lsf]#< ; Dd af^]uån				30,000.00	
6		cfd! fg rf\$ bl]vcfd! fg ej g ; Dd af^]uån				30,000.00	
7		kf,lhft rf\$ af^ kà{pQ<sf]af^]uån				35,000.00	
8		lazfingu< kà{sdnrGb vgfnsf]lrDgl k%f*L af^]uån				20,000.00	
9		hg]f]of df=ahfg]af^]uån				15,000.00	
10		; Gb< a:tl af^]uån				35,000.00	
11		afdbå clwsf<lsf]#<af^ kl:rd <-g-kl=12 hf]g]af^]uån]a:tf<				20,000.00	
12		<fodfem ^fjh hfg]af^]uån				35,000.00	
	j *f g=15					-	
1		eb\$fnl dlGb<j f^ #fjh xb}rGb\$ft kl)*tsf]#<rf\$ xb}vDak< (sfnsf]#< snj ^{; Dd pRr:tlko ufj jh				200,000.00	g-kl= lgzt{cgbfg
2		h; j l< rf\$ af^ ?b k fb <l]dlsf]#< ; Dd < h:j l< rf\$ j f^ *Dd< axfb< e^`sf]#< rf\$; Dd pRr :tlko ufj jh				125,000.00	
3		u)f]z nfd%fg\$]f]#<af^ dfg axfb< e)(f<lsf]#< xb}l]zj fno dlGb<b]v <l] clwsf<l sf]#< xb}k] k fb (sfnsf]#< rf\$; Dd ufj jh af^]uån				50,000.00	
4		<-g-kl= 15 sf]ufj jh af^]uån]ddt vfn^f vN^L kg\$ f nful				75,000.00	
	j *f g=16					-	

क्र.सं.	विवरण	प्रमाणित	प्रमाणित	प्रमाणित	प्रमाणित	प्रमाणित
5	होटल रिभर साइड निकुञ्ज प्रवेशद्वार सडक				100,000.00	
6	बच्छेश्वर महादेव मन्दिर जिर्णोद्धार				50,000.00	
	वडा नं.१९					
1	कैलाशेश्वर महादेव मन्दिर बछौली सडक				100,000.00	
2	मैनहरिया घोल पश्चिम तर्फ कृषि सडक				100,000.00	
3	भुवानी उच्च मा.वि. पूर्वाधार निर्माण				150,000.00	
4	आदर्श रा.प्रा.वि. तरौली पूर्वाधार				100,000.00	
	हदद				8,550,000.00	

२. नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना वडा नं.	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
१	रत्ननगर बहुउद्देशीय कर्भड हल निर्माण	४	१,०००,०००.००			१,०००,०००.००	पुजिगत अनुदान
२	जमुनापुर हेल्प सोसाईटी सामुदायीक भवन निर्माण	११				३००,०००.००	”
३	सौराहामा सार्वजनिक सौचालय	२				३००,०००.००	”
४	म.स्व.से को अक्षय कोष लाई निरन्तरता		५०,०००.००			५०,०००.००	”
५	गत बिगतको भुक्तानी बाकीलाई					२,८७९,८३०.००	”
६	सवारी साधन खरीद					४,५००,०००.००	”
७	वडा सेवा केन्द्र भवन सम्पन्न गर्ने	११,१७				२,०००,०००.००	”
८	बस पार्क निर्माण सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिजाईन	२				१,०००,०००.००	”
९	हाई वे मा घुम्ती सौचालय					९३०,०००.००	”
१०	पशु बस्तु ख्याक्सीनेशन					१५०,०००.००	”
११	पशु धन बिमा सुरक्षण कार्यक्रम					८००,०००.००	”
१२	गोठ सुधार कार्यक्रम					५००,०००.००	”
१३	घास बाली बिकास कार्यक्रम					१,०००,०००.००	”
१४	भुमिगत सिर्चाई कार्यक्रम					७००,०००.००	”

२. नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना वडा नं.	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मुख्य स्रोत
१५	सामुदायीक भवन निर्माण सहयोग (छठी माई भवन ,ज्योतिमय सामाजिक संस्था, दलित उत्थान समाजको भवन, आकृति महिला सुकुम्बासी सहकारी संस्था, उज्यालो नेपाल, अनामनगर टोल भवन..... लगायत)					700,000.00	"
१६	राउत टोल कालोपत्रे सडक निर्माण	17				400,000.00	"
१७	सौराहमा गल्फ कोर्टको शुरुवात					200,000.00	"
१८	सपिड कम्प्लेक्स निर्माणका लागी सभाव्यता अध्ययन					500,000.00	जि.वि.स.अनुदान
१९	न.पा. क्षेत्रका लागी चक्रपथ निर्माण					700,000.00	पुजिगत अनुदान
२०	नगर सिमानामा स्वागत बोर्ड निर्माण					200,000.00	"
२१	पिठुवा सिचाईहरुमा लाईनिङ					1,000,000.00	"
२२	भाङ्घारी सुकुम्बासी बस्ती नाला निर्माण	12				150,000.00	"
२३	राधाकृष्ण टोल नाला निर्माण रनपा तथा अनामनगर टोल नाला निर्माण	2				300,000.00	"
२४	भुवानी पुस्तकालय क्षमता विकास	5				250,000.00	"

२. नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना वडा नं.	अनूदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
२५	नगर स्तरीय जेष्ठ नागरीक समन्वय समिति संचालन					40,000.00	"
२६	ने.रे.सो. रत्ननगर उपशाखा					100,000.00	"
२७	ने.रे.सो. जयमंगला उपशाखा					100,000.00	"
२८	ने.रे.सो. पिठुवा उपशाखा					100,000.00	"
२९	ने.रे.सो.बछ्यौली					100,000.00	"
३०	दोरंगी कूलो लाईनिङ					60,000.00	"
३१	टरौली गाउँ पुरानो चौधरी टोल हुदै बालकृष्ण चापागाईको घर जाने बाटो ग्रेबल					70,000.00	"
३२	मामा भान्जा चोक देखि भुवानी सम्म बाटो स्तर उन्नती					75,000.00	"
३३	सिसवार देखि बस पार्क सम्म ग्रेबल स्तर उन्नती					70,000.00	"
३४	दिग्दर्शन ग्रामिण खानेपानी लाई स्तर सुधार	15				150,000.00	"
३५	गरीब बस्तीमा खानेपानी ब्यवस्थापन	14				150,000.00	"

२. नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना वडा नं.	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
३६	रनपा १४ मिलनचोक देखि गोरखाली चोक सम्म ग्रेबल					70,000.00	"
३७	निकुन्ज चोकबाट राजेन्द्र रीजालको घर सम्मको बाटो ग्रेबल					50,000.00	"
३८	रनपा ५ नरकटिया मा वपन ढल निर्माण साभेदारीमा					100,000.00	"
३९	जनकौली ब्रम्हस्थानवा त्रिबेणीघाट हुँदै दोरंगी ब्रम्हस्थान ग्रेबल					100,000.00	"
	(२) को जम्मा			-	-	21,844,830.00	"

3 khut vr{cftu{ dlxf nllft sfoqmdx?

क्र.सं.	विवरण	प्र.सं.	अनुमानित व्यय (रु.)	व्यय (रु.)	व्यय (रु.)	व्यय (रु.)	व्यय (रु.)
बडा नं. १							
1	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई औषधी राख्ने दराज खरिद र खोपकेन्द्रमा डिजिटल मेसिन		200,000.00				
2	गर्भवति महिलाहरुलाई मातृशिशु कार्यक्रम संचालन					३५,०००.००	gkfgzt cgbig
3	एकल तथा विधुवाहरुलाई तालिम (निजहरुको माग अनुसार)					६५,०००.००	
4	महिलाहरुको लागि कानुनी परामर्श					२५,०००.००	
5	सामाजिक परिचालकलाई विभिन्न क्रियाकलाप संचालन गर्न (ब्यानर, स्टेशनरी, आदि)					१५,०००.००	
बडा नं. २							
1	कानुनी परामर्श		200,000.00				
2	लैङ्गिक विभेद तालिम					५०,०००.००	
3	क्षमता/नेतृत्व विकास तालिम					५०,०००.००	
4	गुडिया बनाउने तालिम					४५,०००.००	
5	सामाजिक परिचालकलाई विभिन्न क्रियाकलाप संचालन गर्न (ब्यानर, स्टेशनरी, आदि)					१०,०००.००	
6	स्तन क्यान्सर जाँच					३०,०००.००	
J* g_3							
1	dlxf nllft sfoqmd		200,000.00			50000	gkfgzt cgbig
2	g{lj ljsf; sfoqmdx?nf0{					75000	
3	:j f:Yo k<lf)j j *fek<sf dlxf?nf0{					75000	
4	l; kdhs tflnd cfo cfhg						
J* f g_4							
1	sfggl krfdz{hgr}gfdhs sfoqmd		200,000.00			30,000.00	
2	dlxf :j f:Yo ; Dj l6w r\$ hF :tg Sof; /kf&#lt; Sof; < ; cff lzlj < dwd} cfb l hF					70,000.00	
3	dlxf?sf]nflu szn k zlf; j gfpg (TOT) तालिम					50,000.00	
4	महिलाहरुलाई ड्राइभिङ तालिम (विपन्न वर्गका महिलाहरुको लागि)					50,000.00	
J* f g_5							
1	dlxf :j f:Yo ; Dal6w hgr}gfdhs sfoqmd		200,000.00			30,000.00	
2	5 lbg]pb@f) f tflnd					100,000.00	
3	g<sl^of cdf ; dx nf0{x} :^]kj }g					20,000.00	
4	ue{lt tyf 5 j if{dlgsf arRf cdf k}{vfk sfoqmd / महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका लाई घर दैलो खाजा भत्ता					50,000.00	
J* f g_6							
1	dlxf :j o; lj sf vfhf,b<fh,;j f:yo ; Dal6w sfoqmd		200,000.00			50,000.00	
2	dlxf?nf0{lzk tyf cfo dhs sfoqmd					90,000.00	
3	cdf ; dx ejg ; fdbflos kpfhgsf nflu kmgf<kvf,s; l{df ; xofl					50,000.00	gkfgzt cgbig
4	; fdfhs kkrfns nf0{l j w lsfnsfk ; rfn g Jofg< kmf}f}kl					10,000.00	

3 khut vr{cftuŁ dlnf nilft sfoqndx?

Q# :-	oifngfsifgd	&ijfgf	cgbfg-gkf_/ cfo :ft -s_	: dk/s Sfif -v_	pkefQif nfut : xeflutf -u_	ljlgoflht /sd ?=-	dVo : ft
	j*f g.7		200,000.00				
1	एकल महिला, विधुवाहरूलाई आयआर्जन हुने शीपमुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने					५०,०००।००	
2	आदिवासी, दलित, जनजाति, पिछडावर्ग अन्य महिलाहरूलाई अन्य महिलाहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम संचालन गर्ने					६०,०००।००	
3	अगुवा, महिला, पुरुषहरूलाई गाईड तालिम संचालन गर्ने					४०,०००।००	
4	महिलारुको लागि हस्तकला सम्बन्धी तालिम संचालन					५०,०००।००	
	j*f g.8		200,000.00			200,000.00	
1	dlnf :jf.Yo ; Dj l6w kfif; flxt ug{sfoqnd ; -rfng ugif					20,000.00	gkfHgzt cgbfg
2	j*fleqsf dlnfx?nf0{lfdtf/g}tj lj sf; tfnd					50,000.00	
3	अचार बनाउने तालिम					50,000.00	
4	महिलाहरूको पाठेघर जाँच सम्बन्धि कार्यक्रम					80,000.00	
	j*f g.9		200,000.00				
1	j*fleqsf ; dk)f{dlnfx?nf0{l; kdhs tfnd ,sllko^<,Jol^kfnŁ ,Jofu,agfpgjt<sf<l v}t					200,000.00	gkfHgzt cgbfg
	j*f g.10		200,000.00				
1	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई खोपका सामग्री राख्नको लागि दारज खरिद					३०,०००।००	
2	गर्भवति, दलित, विपन्न, आदिवासी महिलालाई पोषण कार्यक्रम					३०,०००।००	
3	ना.स.के. लाई आयमुलक तालिम					५०,०००।००	
4	जि.वि.स. र आइ.एल.ओ.को. सहयोगमा संचालित वैदेशिक रोजगारका प्रकृया र महिला श्रमिक अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रमहरूलाई बडामा निरन्तरता दिनका लागि					२०,०००।००	
5	बडाभरिका विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाति महिलालाई आयमुलक तालिम					७०,०००।००	
	बडा नं. ११		200,000.00				
1	बडाभित्रका महिलाहरूलाई कटिङ्ग तालिम					१७०,०००।००	
2	म.स्वा.से. दराज ३ थान खरिद					३०,०००।००	
	j*f g=12		200,000.00				
1	महिला सिलाई कटाइ तालिम					५५,०००।००	
2	महिला कम्प्युटर तालिम					३५,०००।००	
3	महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम					५०,०००।००	
4	ब्युटिपालर तालिम					५०,०००।००	
5	सामाजिक परिचालकलाई विभिन्न क्रियाकलाप संचालन गर्न (ब्यानर, स्टेशनरी, आदि)					१०,०००।००	
	बडा नं. १३		200,000.00				
1	बडाभित्रका महिलाहरूलाई पाठेघर चेकजाँच शिविर					१००,०००।००	gkfHgzt cgbfg
2	१२ पास गरेका महिलाहरूलाई कम्प्युटर तालिम					१००,०००।००	
	j*f g=14		200,000.00				
1	dlnfx?sfjlfdf lasf; sf nful					165,000.00	
2	n}puls lx_f la?\$ tfnd					20,000.00	
3	dlnf :jf.Yo :j od; lasf nf0{b<fh v<lb					15,000.00	

3 khut vr{cftu{ dlxf nllft sfoqndx?

Q# :-	oifngfsifgfd	&ijfgf	cgbfg-gkf/_ cfo :ft -s_	: dk/s Sffj -v_	pkefQif nfut : xeflutf -u_	ljlgoflht /sd ?=-	dVo : ft
	j*f g_15		200,000.00				
1	; fabg ; <km agfpg]flnd					110,000.00	
2	dlxf : jf:Yo lzlj <					10,000.00	
3	<fii^& vfk sfoqnd					5,000.00	
4	cdf ; dxnf0{; hfgfids sfoqnd					25,000.00	gkHgz t cgbfg
5	dlxf?nf0{; g]l kof* lgdf}f ; Da&wl tflnd					50,000.00	
	j*f g_16		200,000.00				
1	ufp#< lSnigs ; rfn					25,000.00	
2	dlxf : jf:Yo : jod; lj sf kfj; fxg eQf					15,000.00	
3	skf}f afnafnsfx?sf]nful ; j fQd lk&f]agfpg]tflnd					10,000.00	
4	dlxf nf0{sDko^< tflnd					60,000.00	gkHgz t cgbfg
5	d(f afg]tflnd					40,000.00	
6	; g]l kof* agfpg]tflnd					50,000.00	
	j*f g_17		200,000.00				
1	महिला सचेतना कार्यक्रम					43,500.00	
2	शिव विकास तालिम					36,500.00	
3	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता					20,000.00	
4	मालपुर महिला सामुदायिक भवन					100,000.00	
	j*f g_18		200,000.00				
1	शिवमुलक पर्यटनमैत्री कार्यक्रम					100,000.00	
2	चेतना अभिवृद्धि तालिम					80,000.00	
3	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता					20,000.00	
	बडा नं.१९		200,000.00				
1	भुवानी महिला सिलाई बुनाई					40,000.00	
2	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम					40,000.00	
3	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन					20,000.00	gkHgz t cgbfg
4	शिव विकास तालिम					40,000.00	
5	नगर शहरी स्वास्थ्य केन्द्र तरौली अनुदान					40,000.00	
6	एकल महिला सम्मान कार्यक्रम					20,000.00	
	gu<:t<lo dlxf lasf; sfoqnd			-	-	423,500.00	

(४) पुजिगत खर्च अन्तर्गत बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरू							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पुरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	ljlgojht /sd ?=	मुख्य स्रोत
	वडा नं. १					211,500.00	न.पा.निशर्त अनुदान
१	बकुलहर मा.वि.लाई फर्निचर निर्माण					८०,०००।०००	
२	ओमशान्ति रा.प्रा.वि.लाई शिशु कक्षा व्यवस्थापन तथा आवश्यक सामग्री खरिद					८०,०००।०००	
३	बालबालिकालाई योगशिविरद्वारा नैतिक शिक्षा प्रदान गर्ने					५१,५००।०००	
	वडा नं. २					211,500.00	
१	जन्मदत्ता अभियान					५,५००।०००	
२	खेलकुद सामग्री / खेलकुद मैदान व्यवस्थापन					६५,०००।०००	
३	वैदिक अपाङ्ग विद्यार्थी खाजा					३६,०००।०००	
४	बालभेला आयोजना					५,०००।०००	
५	बालिकाको लागि सेनेटरी प्याडको व्यवस्था					३०,०००।०००	
६	अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण					७०,०००।०००	
	वडा नं. ३					211,500.00	
१	स्टेशनरी सामग्री वितरण (विद्यालय अन्तर्गत)					50,000.00	
२	खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन					50,000.00	
३	बालक्लव सञ्चालन तथा परिचालन					11,500.00	
४	बाल उद्यानको लागि जग्गा खोजी तथा व्यवस्थापन					100,000.00	
	वडा नं. ४					211,500.00	
१	विद्यालय भर्ना अभियान					5,000.00	
२	जन्मदत्ता अभियान					5,000.00	
३	बाल उद्यान निर्माण कार्यक्रम क्रमागत					160,000.00	
४	किशोर किशोरीहरूलाई यौन शिक्षा दिने कार्यक्रम					30,000.00	
५	बालक्लव संचालन तथा परिचालन					11,500.00	
	वडा नं. ५					211,500.00	
१	खेलकुद सामग्री तथा छात्रालाई सेनेटरी प्याड खरिद,छुट्टै दराज को व्यवस्थापन					60,000.00	
२	बाल पत्रिका जेब्रा कसिङ्ग					5,000.00	
३	बाटो फिलिङ्ग एवं बाल उद्यान निर्माण मनहरा प्रा.वि.					25,000.00	
४	बालबालिकाहरूका लागि लागू औषध निरुत्साहन कार्यक्रम					5,000.00	

४) पुजिगत खर्च अन्तर्गत बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरु							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पुरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	ljlgojht /sd ?=	मुख्य स्रोत
५	बाल क्लब संचालन तथा गोष्ठी					11,000.00	
६	बाटो फिलिङ्ग एंवबाल उद्दान निर्माण चित्रसारी मा.वि.					60,000.00	
७	अन्य					45,500.00	
	वडा नं.६					211,500.00	
१	मोहना उ.मा.वी.को खेल मैदान पुर्ने कार्य					100,000.00	
२	खेलकुद सामाग्री खरिद					25,000.00	
३	सेनेटरी प्याड बालबालिका,दराज					30,000.00	
४	शौचालय सुधार तथा सरसफाई मोहना उ.मा.वी.					30,000.00	
५	कम्प्युटर खरिद					16,500.00	
६	बालक्लव संचालन माईन्ट्युट बैठक संचालन					10,000.00	
	वडा नं.७					211,500.00	
१	कफरफोरी मा.वि.मा इनभटर, प्रिन्टर खरिद					70,000.00	
२	रा.प्रा.वि. शिशुमा शिशु कक्षा व्यवस्थापन					40,000.00	
३	ज्योतिमय सामाजिक संस्थाको भ्याल ढोका निर्माण					40,000.00	
४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई भिटामिन ए, जुका, डेंगु सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने					20,000.00	
५	वडाका सबै बालबालिकाहरुलाई टोल स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्ने					41,500.00	
	वडा नं.८					211,500.00	
१	बाल क्लव परिचालन तथा व्यवस्थापन खर्च					11,500.00	न.पा.निशर्त अनुदान
२	वडाभिन्नका बालक्लवका पदाधिकारीहरुलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण (सुनौलो न.पा.)					50,000.00	न.पा.निशर्त अनुदान
३	बालबालिकाको लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम (२ ठाऊमा)					80,000.00	
४	बालबालिकाहरुको वृत्ती विकाससंग सम्बन्धि विभिन्न सामाग्री खरिद (क्यामरा, प्लेकार्ड, पेनड्राइभको व्यवस्था) बालक्लव समितिलाई मात्र					70,000.00	
	वडा नं.९					211,500.00	
१	वडाभरिका टोल टोलमा बाल क्लव संचालन र गठनका लागी कार्यक्रम					75,000.00	

(४) पुजिगत खर्च अन्तर्गत बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरु

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पुरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	l j l g o f j h t / s d ? =	मुख्य स्रोत
२	वडाभित्रका बाल क्लवहरुको अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा पंचकन्या हरियाली बाल उद्यानमा शौचालय निर्माण					66,500.00	
३	विपन्न बालबालिकाको संरक्षणको लागी					30,000.00	
४	नेतृत्व विकास तथा क्षमता विकास तालिम					40,000.00	
	वडा नं.१०					211,500.00	
१	वडाभरिका टोल/टोलमा बाल क्लव संचालन र गठनकमा लागि कार्यक्रम					५०,०००।०००	न.पा.निशर्त अनुदान
२	वडाभित्रका बाल क्लवहरुको अतिरिक्त कृयाकलाप					५०,०००।०००	
३	बटर बाल उद्यान केन्द्रमा उद्यान निर्माणका लागि					१००,०००।०००	
४	खेलकुद सामग्री खरिद					११,५००।०००	
	वडा नं.११					211,500.00	
१	बाग्देवी र राप्रावि जमुनापुरलाई टेबल टेनिस कोर्ट निर्माण					१००,०००।०००	न.पा.निशर्त अनुदान
२	बाल क्लव संचालन					१२,०००।०००	
३	खेल सामग्री					२९,५००।०००	
४	वडास्तरीय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता					३०,०००।०००	
५	राप्रावि जमुनापुर र बाग्देवी निमावि शिशु कक्षा संचालन					४०,०००।०००	
	वडा नं.१२					211,500.00	
१	क्षमता तथा नेतृत्व विकास					३०,०००।०००	
२	खेलकुद तथा मैदान व्यवस्थापन					५०,०००।०००	न.पा.निशर्त अनुदान
३	विद्यालय भर्ना अभियान					१०,५००।०००	
४	बालभेला बैठक					१०,०००।०००	
५	अध्ययन, अवलोकन भ्रमण					७०,०००।०००	
६	बाल कार्यक्रमहरु आयोजना					२०,०००।०००	
७	शुद्ध खानेपानी तथा बालमैत्री धारा					२१,०००।०००	
	वडा नं.१३					211,500.00	
१	वडास्तरीय बाल क्लव संचालन खर्च					२६,५००।०००	
२	वडाका अनाथ बालबालिकालाई आर्थिक सहयोग					४०,०००।०००	
३	वडास्तरीय बाल क्लवहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण, अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन खर्च					४५,०००।०००	
४	पंचकन्या मा.वि. बाल उद्यान निर्माण					१००,०००।०००	

(४) पुजिगत खर्च अन्तर्गत बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरु							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पुरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	l j g o j h t / s d ? =	मुख्य स्रोत
	बडा नं.१४					211,500.00	
१	बालबालीकाहरुको क्षमता विकास तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रमका लागि					50,000.00	
२	३ वटा विद्यालयमा सेनेटडी प्याडका लागि					45,000.00	
३	जागृती बाल क्लबका बालबालीकाका लागि सचेतना कार्यक्रम					21,500.00	
४	बाल उद्यान निर्माण कार्यक्रम क्रमागत					75,000.00	
५	बाल क्लब व्यवस्थापनका लागि					20,000.00	
	बडा नं.१५					211,500.00	
१	बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन					120,000.00	
२	बाल बालिकाको क्षमता तथा नेतृत्व विकास तालिम					61,500.00	
३	बाल क्लब व्यवस्थापन					30,000.00	
	बडा नं.१६					211,500.00	
१	बालक्लबको क्षमता विकास र संचालन गर्नका लागि					20,500.00	
२	नेतृत्व विकास र धुम्रपान,भ्रष्टाचार,मादक पदार्थ सेवन र कुलत विरुद्धको कार्यक्रम संचालन खर्च					65,000.00	
३	पुस्तकालय व्यवस्थापन खर्च					50,000.00	न.पा.निशर्त अनुदान
४	भद्रकाली मा.वि.मा बालविकास केन्द्र संचालन र बालबालिकाहरुलाई सेनेटरी प्याडको लागि					50,000.00	
५	विपन्न असहाय अपाङ्गता भएका पिछडा वर्गका बालबालिकाको लागि शैक्षिक सहयोग					26,000.00	
	बडा नं.१७					211,500.00	
१	पोशाक तथा स्टेशनरी बालबालिका					50,000.00	
२	बालबालिका चेतना कार्यक्रम					50,000.00	
३	बालउद्यान निर्माण बोद्रहनी खगडी					100,000.00	
४	बालबालिका कार्य संचालन					11,500.00	
	बडा नं.१८					211,500.00	
१	बालबालिका चेतना कार्यक्रम					50,000.00	
२	बछौली उच्च मा.वि. बालबालिका बालउद्यान, विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण तथा ढल स्ल्याव					100,000.00	
३	बालबालिका पोशाक स्टेशनरी					50,000.00	

(४) पुजिगत खर्च अन्तर्गत बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरु							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पुरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	ljlgojht /sd ?=	मुख्य स्रोत
४	बालबालिका कार्यक्रम संचालन					11,500.00	न.पा.निशर्त अनुदान
	बडा नं.१९					211,500.00	
१	बालबालिका चेतना कार्यक्रम					40,000.00	
२	बालबालिका शैक्षिक सामाग्री पोशाक					50,000.00	
३	भुवानी सामुदायिक पुस्तकालय अनुदान					50,000.00	
४	बालउद्यान रा.प्रा.वि. पार्वती जनकौली					40,000.00	
५	टरौली सामुदायिक पुस्तकालय					31,500.00	
१	नगरस्तरीय बालमैत्री कार्यक्रम					2,095,035.00	
	जम्मा					6,133,535.00	

(५) पूजिगत खर्च अन्तर्गत विपन्न, जेष्ठनागरिक लक्षित सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनूदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मुख्य स्रोत
	वडा नं. १ ३०००००						
१	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूको लागि कार्यक्रम					५०,०००।००	न.पा. निशर्त अनूदान
२	र.न.पा. १ भे वडा भरिका ७० वर्ष माथिको वृद्धवृद्धालाई धार्मिक स्थल अवलोकन भ्रमण					९०,०००।००	
३	भानुप्रेरणा पुस्तकालय स्तरोन्नति					२०,०००।००	
४	ना.स.के.का सदस्यहरूलाई तालिम संचालन गर्ने (निजहरूकै माग अनुसार)					४०,०००।००	
५	सवै जातजाति, दलित, जनजाति आदिवासी, पिछडा वर्ग अन्य महिलारूलाई नेतृत्व विकास तालिम संचालन					९०,०००।००	
६	हरिहर संस्कृत वेदवेदाङ्ग पाठशालालाई आर्थिक सहयोग					१०,०००।००	
	वडा नं. २						
१	जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल भवन निर्माण					१००,०००।००	न.पा. निशर्त अनूदान
२	सिलाई कटाई					१००,०००।००	
३	धुप बनाउने तालिम					३०,०००।००	
४	बौद्धिक अपाङ्ग सचेतना तालिम (शिक्षक/शिक्षिका/अभिभावक)					५०,०००।००	
५	बौद्धिक अपाङ्ग तथ्याङ्क संकलन					२०,०००।००	
	वडा नं. ३ ३०००००						
१	रनपा ३ को वडा भरिका ७० वर्ष माथिको वृद्धवृद्धालाई स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम					७५०००	न.पा. निशर्त अनूदान
२	रनपा ३ वडा भरिका कृषकलाई कृषि तालिम					५००००	
३	रनपा ३ वडा भरिका महिला, दलित, आदिवासी, जनजाति अन्य समेतलाई सिलाई कटाई					१७५,०००।००	
४	अन्य					१२५,०००।००	
	वडा नं. ४ ३०००००					(
१	विपन्न वस्तीहरूको ५ वटा चोकमा सोलार बत्ती					100,000.00	न.पा. निशर्त अनूदान
२	जेष्ठनागरिकहरूलाई विश्रामस्थल निर्माण क्रमागत					१००,०००।००	
३	माहामारी रोगको प्रकोप नियन्त्रण					२०,०००।००	
४	जेष्ठनागरिकहरूलाई चेक जाँच					६०,०००।००	
	वडा नं.५ ३०००००					(
१	रमाइलो वस्ती नागरिक सचेतन केन्द्रमा बैठक भवन निर्माण	५				६०,०००।००	न.पा. निशर्त अनूदान
२	वगर टोलको बैठक भवन मर्मत					४०,०००।००	

(५) पूजिगत खर्च अन्तर्गत बिपन्न, जेष्ठनागरिक लक्षित सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
३	माभी मुसहर नागरिक सचेतना केन्द्रमा माटो फिलिङ्ग					५०,०००।००	
४	माभी मुसहर नागरिक सचेतना केन्द्रमा ढल निर्माण					३०,०००।००	
५	नागरिक सचेतना केन्द्रका महिलाहरुलाई सिपमुलक तालिम					७०,०००।००	
६	ब्रह्मस्थान युवा क्लव को भवन निर्माण					२५,०००।००	
७	मुना बाल क्लवलाई पुस्तकालय निर्माण पुस्तक खरिद					२५,०००।००	
	वडा नं.६					(
१	सामुदायिक भवन ना.स.के भवन निरन्तरता					७०,०००।००	न.पा. निशर्त अनुदान
२	गड्यौली टोलको पुर्व गुडारीको घर पश्चिम को कुलो सफा गर्ने					५०,०००।००	
३	सिलाई कटाई थप र बुटीक कढाई गर्ने कार्य					१००,०००।००	
४	शिशु कक्षाका विघार्थी लाई खाजा खर्च मोहना मा.वी.					६०,०००।००	
	वडा नं.७					(
१	सौर्यवर्ति जडान टिकौली मध्यवर्ती सामुदायिक वनसंग साभेदारीमा					५०,०००।००	न.पा. निशर्त अनुदान
२	विभिन्न जातजातिका कला संस्कृति संरक्षण					२०,०००।००	
३	कृष्णमन्दिरदेखि २ नं. गेटसम्म पञ्चकन्या नहरको ड्रेन सरसफाई					२०,०००।००	
४	वडास्तरीय विपत व्यवस्थापन समितिलाई कार्यक्रम सहयोग ३ वटा					३०,०००।००	
५	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र शौचालय निर्माण					२०,०००।००	
६	शिवगणेश धार्मिक सेवा समिति रंगरोगन					२०,०००।००	
७	सिद्धेश्वरी मन्दिरमा पर्खाल निर्माण					२०,०००।००	
८	दुर्गा देवी मन्दिर भवन निर्माण					२०,०००।००	
९	वडा नागरिक मञ्च व्यवस्थापन गर्न					१५,०००।००	
१०	अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम					४५,०००।००	
११	कृषिमा आधारित व्यवसायिक कृषकहरुलाई कृषि, माटो, पशुपालन, अर्गानिक खेती, वृमौसमी खेती सम्बन्धी तालिम					४०,०००।००	
	वडा नं.८					३००,०००।००	
१	सिलाई कटाई र बुटीक कढाई गर्ने तालिम					५०,०००।००	न.पा. निशर्त अनुदान
२	विपन्न जे.ता.,एकल ,महिला ,अपाङ्गको पहिचान गरि आवश्यक सहयोग					७५,०००।००	

(५) पूजिगत खर्च अन्तर्गत विपन्न, जेष्ठनागरिक लक्षित सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
३	बडा भित्रका सबै टोलहरूमा महिलाहरूलाई कागज तथा कपडाको भोला बनाउने तालिम					५०,०००।००	
४	वातावरणमैत्री जनचेतना कार्यक्रम					५०,०००।००	
५	धर्म, कला, संस्कृति जगेर्ना गर्न श्री कृष्ण प्रणामी स्वर्ण महोत्सव २०७३ अवसरमा परिसर रंग रोगनमा सहयोग					२५,०००।००	
६	सनातन धर्म संरक्षण समितिको बाध्यबादन सामग्री खरिद					५०,०००।००	
	बडा नं.९					(
१	बृद्ध बाटिका निर्माणको लागि शिवालय मन्दिर पछाडी सालघारीमा तथा सालघारी भित्रका सबै बाटो खोल्ने तथा ग्रावेल गर्ने					१५०,०००।००	न.पा. निशर्त अनुदान
२	बृद्ध तथा अपाङ्गलाई सम्मान कार्यक्रम					१००,०००।००	
३	ना.स.के.लाई शिपमुलक तथा आयमुलक कार्यक्रम					५०,०००।००	
	बडा नं.१०					(
१	बडाभरिका दलित, विपन्न, ज्येष्ठ नागरिक, एकल महिलालाई आवश्यक सामग्री सहयोग र सम्मान कार्यक्रम					१००,०००।००	
२	बडामा सार्वजनिक स्थलको खोज गरी ट्रेस सहितको विश्रामस्थल निर्माण					१८०,०००।००	
३	बडानागरिक मन्चका सदस्यहरूको क्षमता विकासका लागि तालिम संचालन गर्न					२०,०००।००	
	बडा नं. ११						
१	ना.स.केन्द्र क्षमता विकास					५०,०००।००	
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान सहयोग					५०,०००।००	
३	अपाङ्गलाई सहयोग					२५,०००।००	
४	कपाल काट्ने तालिम					२५,०००।००	
५	दूधको परिकार बनाउने तालिम					७५,०००।००	
६	विषादी न्युनिकरण					७५,०००।००	
	बडा नं.१२					(
१	जेष्ठ नागरिक तथा विपन्नहरूलाई स्वास्थ्य परिक्षण					४०,०००।००	
२	बगुरपालन					१०,०००।००	
३	सिलाइकटाई तालिम					७५,०००।००	
४	आश्रममा आश्रितहरूलाई पोषण आहार भन्सार व्यवस्थापन					१००,०००।००	
५	जेष्ठ नागरिक आश्रित अपाङ्गहरूलाई सहयोग तथा सम्मान					७५,०००।००	
	बडा नं.१३					(

(५) पूजिगत खर्च अन्तर्गत विपन्न, जेष्ठनागरिक लक्षित सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मुख्य स्रोत
१	ना.स.केन्द्र मा सिपमूलक तालिम					१००,०००।००	
२	विपन्न वर्गलाई जनचेतना कार्यक्रम					२५,०००।००	
३	प्रेमवस्ती टोलमा विजुलीको पोल राख्ने					२५,०००।००	
४	उन्नति र प्रेमवस्ती टोलमा ढल निर्माण					१००,०००।००	
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम					५०,०००।००	
बडा नं.१४							(
१	जेष्ठ नागरीकहरका लागी विश्रामस्थल निर्माण					९०,०००।००	
२	अपाङ्ग का लागी					३०,०००।००	
३	दलितलाई					३०,०००।००	
४	विपन्न नागरीक सचेतना केन्द्रलाई सामुदायीक भवन निर्माण					६०,०००।००	
५	जनजाती लाई					९०,०००।००	
बडा नं.१५							(
१	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	१५				१००,०००।००	
२	जनजातिका लागी शिपमूलक कार्यक्रम					६०,०००।००	
३	दलित उत्थान कार्यक्रम					६०,०००।००	
४	अपाङ्ग कार्यक्रम					३०,०००।००	
५	विपन्न लक्षित कार्यक्रम					५०,०००।००	
बडा नं.१६							(
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम					१००,०००।००	
२	अपाङ्ग कार्यक्रम					५०,०००।००	
३	जनजातिका लागी आयमुलक कार्यक्रम					५०,०००।००	
४	दलित आयमुलक कार्यक्रम					५०,०००।००	
५	विपन्नलाई कार्यक्रम					५०,०००।००	
बडा नं.१७							(
१	जेष्ठ नागरिक					४०,०००।००	
२	अपाङ्ग कार्यक्रम					३०,०००।००	
३	दलित वर्ग मुसहर संरक्षण					३०,०००।००	
४	राउत टोल लौखानी सडक					१००,०००।००	
५	सिसवार मौताटोल दक्षिण कृषि सडक					१००,०००।००	
बडा नं.१८							(

(५) पूजिगत खर्च अन्तर्गत बिपन्न, जेष्ठनागरिक लक्षित सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मुख्य स्रोत
१	आदिवासी जनजाति भेषभुषा जगेर्ना					५०,०००।००	
२	दलितमैत्री कार्यक्रम					२०,०००।००	
३	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम					२०,०००।००	
४	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम					३०,०००।००	
५	बछ्यौली पशुसेवा केन्द्र अनुदान					६०,०००।००	
६	बछ्यौली स्वास्थ्य चौकी अनुदान					३०,०००।००	
७	बछ्यौली खानेपानी अनुदान					५०,०००।००	
८	रत्ननगर १८ धामीटोल नागरिक सचेतना केन्द्र					४०,०००।००	
	वडा नं.१९					(
१	आदिवासी जनजाति भेषभुषा संस्कृति					५०,०००।००	न.पा. निशर्त अनुदान
२	दलित उत्थान कार्यक्रम					२०,०००।००	
३	अपाङ्ग उत्थान कार्यक्रम					२०,०००।००	
४	जेष्ठ नागरिक					३०,०००।००	
५	ब्रह्मस्थान (श्रृजनाटोल सडक)					५०,०००।००	
६	टार हर्नफिला कुलो सडक					५०,०००।००	
७	कृषि तालिम					५०,०००।००	
८	भुवानी केदारमणी चोक-सिमलटाँडी दक्षिण सडक मर्मत					३०,०००।००	
९	नगर स्तरीय अन्य लक्षित बर्ग कार्यक्रम					४९३,५३५।००	
	(५) को जम्मा			-	-	६,४९३,५३५।००	

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनूदान(नं.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मुख्य स्रोत
१३	हाईस्कूल रोड/सिनेमा रोड कालोपत्रे मर्मत	१२					
१४	आदर्श नगर/बुढीकुलो जोड्ने सडक मर्मत	१३					
१५	प्रतिक मार्ग (प्रसौनी जोड्नेबाट) मर्मत	१३					
१६	वैरिया ८/१३ सिमाना/सडक मर्मत	१३					
१७	मैनाहा/पडरिया/महुता/बालुवा अमरवस्ति सडक कालोपत्रे	१७					
१८	सिसुवार/मुसहर टोल/बाघमारा/लौखनी/बोद्रहनी सडक कालोपत्रे	१७					
१९	ओदरा चोक/बछौली सेवा केन्द्र/जनकौली/भुवानी/टरौली/खैरहनी पर्यटकीय सडक कालोपत्रे	१७					
२०	पूर्ण सरको घरदेखि उत्तर शान्ति टोल हुँदै बडा नं. १३ सिमानासम्मको सडक मर्मत/ढल	८					
२१	रमाकान्तको घरदेखि पश्चिम जाने धौलागिरी मार्ग कालोपत्रे बाटो मर्मत/ढल (प्रसौनी टोल)	८					
२२	क्रिस्टल कलेजको बाटो कालोपत्रे मर्मत/ढल (उज्जवल टोल)	८					
२३	गुरुङ्ग चोकदेखि उत्तर आदर्श टोल ग्रामीण खानेपानी ट्याङ्की जाने चोकसम्म कालोपत्रे	१४					
२४	बेलुचोकबाट सापकोटा चोकसम्म कालोपत्रे	१४					
२५	पदम न्यौपानेको घरदेखि बुढीकुलोसम्म मर्मत	१५					
२६	भिम बहादुर चोकदेखि माथिको सडक	१५					
२७	चाउचाउ चोक उत्तर पारिजात चोक हुँदै समी चोक हुँदै दोवाटो चोकसम्म जुटपानी सिमानासम्म कालोपत्रे	१६					
२८	बारलुङ्गकाली मिलदेखि मोहना जोड्ने बाटोसम्म मर्मत कालोपत्रे	१					
२९	खडक ब. श्रेष्ठको घरदेखि ज्योतिमार्ग हुँदै हिमालयन र सन्तराम परियारको घरदेखि ज्योतिमार्ग हुँदै शान्तिनगर र हस्त ब. तामाङ्गको घरभित्र र ज्योति मार्गबाट इलाका प्रहरी चौकी तिर सडकहरु सरसफाई कालोपत्रे ढल निकास	१					
३०	ठकुरी टोलदेखि चित्रसारी हुँदै बाघमारा सममको बाटो मर्मत सुधार तथा कालोपत्रे गर्ने ।	५					
३१	गणतान्त्रिक मार्ग मर्मत गरी कालोपत्रे गर्ने	६					
३२	निपनी डुंगाघाटबाट सडक मर्मत कार्य	६					

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मुख्य स्रोत
३३	हरिभक्तको घरदेखि बालुवाटारसम्म र मन्जु कुवरको घरहुदै ईश्वरी लामिछानेको घरदेखि रामकुमार चौधरीको घरसम्म कालोपत्रे गर्ने	7					
३४	जानकी टोलको पंचकन्या नहरदेखि र.न.पा. ६ को सिमानासम्म कालोपत्रे गर्ने ।	7					
३५	पञ्चकन्या स्कूलदेखि कृष्ण मन्दिरसम्मको बाटो कालोपत्रे मर्मत	9					
३६	घेघौली स्कूल देखि छायाँ दत्तको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे तथा मर्मत	9					
३७	शिवालय चोकदेखि पञ्चकन्या चोकसम्म कालोपत्रे तथा मर्मत	9					
३८	ओदरा चोकबाट ओशो क्याम्प हुँदै बछौली जनकौली भुवानी सडक कालोपत्रे	18					
३९	बछौली उ.मा.वि. पछाडी सौराहा जाने सडक कालोपत्रे	18					
४०	भुवानी मा.वि.बाट महुता टोल फर्सेनी बेलसी राजमार्ग सडक कालोपत्रे	19					
४१	टरौली भुवानी बिच गाउँ हुँदै दोरङ्गी सिसुवार/मालपुर/सौराहा सडक कालोपत्रे	19					
४२	बैरीया डाडा गाउ सडक कालोपत्र मर्मत	8,13					
४३	डुम्रीचोक मिलनचोक	14					
४४	टेकलालचोकबाट ९ नं. चोक	15					
४५	आदर्श टोलबाट उत्तर पूर्वचोकसम्म हुँदै मिश्र चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे						
४६	वारलूगकाली मिलबाट मोहना जोड्नेबाटो	1,5					

(७) पूजिगत खर्च अन्तर्गत नगरक्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रमको कार्यक्रमहरू							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना वडा नं.	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभाक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
						२२६४४०००।००	नगरक्षेत्र पुर्वाधार विकास
१	रत्ननगर १ सृजना ,मिलीजुली टोल कालोपत्रे योजना	१					
२	कृष्ण मन्दिर बाट वटरचोक हुदै भुवन चोक जोड्ने सडक कालोपत्रे मर्मत योजना	१०					
३	वागदेवी मार्ग कालोपत्रे अद्वैत टोल तथा मिलीजुली टोल सडक	११					
४	बैरिया घेघौली सडक मर्मत था विस्तार योजना	९					
५	भिम बहादुर चोक बाट साविक ८ न. चोक ९नं.सिमाना जोड्ने सडक कालोपत्रे योजना	१५					
६	मालपुर सपना भिलेज हुदै वागचोक (ग्रिन पार्क) जोड्ने सडक कालो पत्रे योजना	१७					
७	टरौली भुवानी दोरंगी सडक कालोपत्र	१८,१९					
८	मोहना गडौली चोक लालपसा चोक जोड्ने सडक कालोपत्रे योजना रत्ननगर ६	६					
९	जमुनापुर घोलचोकबाट खोलेसिमल जोड्ने सडक						
१०	बछ्यौली मा.वि.पछाडीबाट गैडाचोक सौराह जाने सडक	१८					
वडाभेला मार्फत नगर क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रममा माग भैआएका अन्य योजनाहरू:							
११	दोरंगी मिलन चोक देखि टरौली सम्म कालोपत्र सडक निर्माण						
१२	सेन्टर पार्क बाट सिसवार सडक	१७,१८					
१३	वद्रहनी देखि कसना सम्म जाने सडक	१८					
१४	टाँर देखि चित्रसारी जाने बाटो कालो पत्र						
१५	शाखा नं. २० को कुलो लाईनिङ्ग						
१६	पञ्चायन चोक-विद्यालयबाट भाक्रीचोक हुदै कुँवर चोकसम्म कालोपत्रे	१५					
१७	आवश्यक सिंचाई शाखा लाईनिङ्ग	१५					
१८	पिठुवा सिंचाई कार्यक्रम	१६					
१९	पिठुवा खानेपानी कार्यक्रम	१६					
२०	सातकन्या खानेपानी कार्यक्रम	१६					
२१	श्री राम टोल, नमूना, शान्तिनगर, आनन्द नगर, छहारी टोलहरुमा नाला तथा सडक कालोपत्रे निर्माण	१					
२२	वारी बाघमारा र वारी बाघमारा जोड्ने बुढी राप्तीमा पक्की पुल निर्माण गर्ने ।	५					
२३	जस्पल टोलका बाटाहरु कालोपत्रे गर्ने	६					
२४	गणेशचोकदेखि सिसै वेलटांडी सम्म दाया बाया ढल निर्माण	७					
२५	गणेशचोकदेखि शिशै, वेलटांडी, र भानुचोक कालोपत्रे मर्मत	७					
२६	सिसुवार कुलो लाईनिङ्ग गर्ने	१७					
२७	मैनाहा /पडरिया /महुता /अमरवास्त जाने सडक कालोपत्रे	१७					
२८	ओदरा चोकबाट सेवा केन्द्र बछ्यौली हुदै जनकौली भुवानी टरौली सडक कालोपत्रे	१८					
२९	दोरङ्गी मिल चोकबाट भुवानी टरौली खैरहनी सडक कालोपत्रे	१८					
३०	हुंग्रेखोला तटबन्धन गर्न (जालपा देवी मन्दिर, जौवाघाटसम्म दुवै तर्फ)	१९					

(८) पुर्जिगत खर्च अन्तर्गत प्रवर्द्धनात्मक क्षेत्रमा सञ्चालन हुने नया योजना तथा कार्यक्रमहरू							
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुदान (न.पा) र अन्य स्रोत (क)	सम्पूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता(ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
१	राजश्व प्रशासन सुधार कार्य सफ्टवेयर समेत					३००,०००।००	स्वा.प.श.का. पन्निगन
२	कार्यालय परीसर सुधार					६००,०००।००	
३	प्रगति समिक्षा कार्यक्रम					१२०,०००।००	
४	सार्वजनिक सुनुवाई					२२०,०००।००	
५	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम					२२०,०००।००	
६	मासु पसल तथा सरसफाई व्यवस्थापन कुखुरा बयवसायी संग सहकार्य					३००,०००।००	
७	पोलीयो, दादुरा, खकार जांच ,भिटाभिन ए,जुकाको औषधी					१२०,०००।००	
८	वेवारिसे लास तथा पशुपंक्षीको सिनो व्यवस्थापन खर्च					५०,०००।००	
९	अर्गानिक खेति विषादी न्यूनिकरण कार्यक्रम, ड्रेन खेती प्रवर्द्धन					२००,०००।००	
१०	सरसफाई कर्मचारी , ज्यालादारी का लागी पारीश्रमिक					९००,०००।००	
११	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका क्षमता विकास खाजा भत्ता समेत					२२०,०००।००	
१२	विविध आकस्मिक कोष					१,२००,०००।००	
१३	टिपर टेक्टर,ग्रेडर, सक्सन , जेटिन ईन्धन					६००,०००।००	
१४	टिपर टेक्टर, सक्सन , जेटिन मर्मत					५००,०००।००	
१५	ग्रेडर, मर्मत					९००,०००।००	
१६	विधिन्न संघ संस्था संग साभेदारी कार्यक्रम					५००,०००।००	
१७	बकुलहर रत्ननगर अस्पताल पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग					१,०००,०००।००	
१८	कला साहित्य स)स्कृति प्रवर्द्धन					१२०,०००।००	
१९	विभिन्न संघसंस्था पूर्वाधार निर्माण सहयोग, (विद्यालयहरु,धार्मिक संघ संस्थहरु,आमा समूहहरु जनजागृती स.सं. आदी					१,५२०,०००।००	
२०	पिटुवा ग्रीन क्लवको जग्गामा शिवालय टो.वि.स पर्ने सामुदायीक भवन मा सहयोग समेत						
२१	नगर सुचना केन्द्र सुधार कार्यक्रम(ल्यापटप,डिजिटल गर्नेसमेत)					३००,०००।००	
२२	सामुदायिक सेवा केन्द्र					७०,०००।००	स.वि.श.को.चालू
२३	सामुदायीक मेल मिलाप समिति कार्यालय व्यवस्थापन					२००,०००।००	
२४	जैविक सूचना केन्द्र संचालन सहयोग					१००,०००।००	
२५	वार्षिक पर्व, पूजा, जात्रा, कला ,संस्कृती एवं राष्ट्रिय दिवस सञ्चालन कार्यक्रम					१२०,०००।००	
२६	यूवा तथा खेलकुद विकास					६००,०००।००	

(९) पूजिगत खर्च अन्तर्गत सञ्चालन हुने बातावरण मैत्री कार्यक्रमहरु

सि.नं.	कार्यक्रम विवरण	ठेगाना वडा नं.	अनूदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
१	बाल उधन तथा हरियाली पार्क विभिन्न वडामा ४ वटा					२४०००००१००	EFLG
२	सडक सोलार					२८०००००१००	
३	गोबर ग्यास ल्यान्ट					२०००००१००	
४	सार्वजनिक जग्गा लगत तारबार तथा वृक्षारोपण					२८०००००१००	
५	वडा स्तरमा पोखरी निर्माण तथा संरक्षण					११०००००१००	
६	कम्पोस्ट बिन वितरण					६०००००१००	
७	नर्सरी स्थापना तथा व्यवस्थापन					३०००००१००	
८	ना.स.के बस्तीमा घरेलू सोलार वितरण					४०००००१००	
९	बातावरण मैत्री वडा निर्माण एवं घोषण कार्यक्रम					८०००००१००	
१०	कम्पोस्ट मल निर्माण केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन					५०००००१००	
११	वडा स्तरीय तथ्यांक संकलन अनुगमन तथा व्यवस्थापन					२०००००१००	
१२	घरेलू फोहर व्यवस्थापन तालीम तथा विपन्न बस्तीमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम					२५००००१००	
१३	बातावरण मैत्री ससचेतना विस्तार सबै वडामा					२०००००१००	
१४	बातावरण मैत्री विद्यालय निर्माण ३ वडामा					१००००००१००	
१५	सार्वजनिक स्थलमा फोहर संकलन रीट वितरण					३०००००१००	
१६	जनकौली सा.वन भित्र जलजात्रा कार्यक्रम					२०००००१००	
१७	नमूना हरियाली पार्क निर्माण वडा नं ७					६०००००१००	
१८	नमूना गोठ सुधार कार्यक्रम विभिन्न १० वडामा					७५००००१००	
१९	ड्याक निर्माण					१७७००००१००	
२०	मुल सडक दाया बाया वृक्षारोपण गर्ने सबै वडामा					८०००००१००	
२१	आयोजना व्यवस्थापन खर्च					३८००००१००	
२२	विद्यालय रंगरोगन तथा परिसरमा निर्मित बगैचा संरक्षण विस्तार कार्यक्रमलाई निरन्तरता					३०००००१००	
२३	स्वस्थ केरोको वेर्ना खरिद (TCP)					२०००००१००	
						१८,८५०,०००	

९) को जम्मा

(९) पूजिगत खर्च अन्तर्गत सञ्चालन हुने बातावरण मैत्री कार्यक्रमहरू

सि.नं.	कार्यक्रम विवरण	ठेगाना वडा नं.	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
--------	-----------------	----------------	-------------------------------	----------------	----------------------------	-------------------	-------------

माग भइ आएका योजनाहरू

कार्यक्रम विवरण	ठेगाना वडा नं.
१ गोठ सुार कार्यक्रम वडा नं. ३ भित्र, अन्तर्गत बालउद्यान, वृक्षारोपण	३
२ सरसफाई सम्बन्धि चेतनामुलक तालिम	२
३ वडा भरी सोलार बत्ति/वृक्षारोपण	२
४ फोहोरको बोरा भुण्डयाउने स्ट्याण्ड	२
५ बाल उद्यान/हरियाली पार्क निर्माण	२
६ गोठसुधार/भकारो सुधार कार्यक्रम	२
७ वृक्षारोपण कार्यक्रम (वडाभरी)	४
८ सोलार बत्ति चोकचोकमा(वडाभरी)	४
९ सर-सफाई चेतना मूलककार्यक्रम	४
१० माटो परिक्षण	४
११ कृषी चून वितरण	४
१२ वडाभित्रका सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरी वृक्षारोपण	१०
१३ पञ्चनदी ताल संरक्षण गरी ताल वरिपरि रहेका ऐलानी जग्गामा वृक्षारोपण	१०
१४ वडाका प्रत्येक टोल चोकमा नगरपालिका र टोलको साभेदारीमा सौर्यवत्ति जडान	१०
१५ कुमार सिंह मार्गलाई उच्चस्तरीय ग्रावेल	१०
१६ नागवेदी (इन्द्रमणी शर्माको घरदेखि भुवनचोकसम्म) बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	१०
१७ न.पा. कार्यालयले गोठसुधार कार्यक्रम/पशुधन विमा र पशु भ्याक्सेनेशन कार्यक्रमलाई निरन्तरता	१०
१८ वातावरणमैत्री खेती जैविक खेती विषादी न्यूनकरण र सचेतना कार्यक्रम गर्ने, गोठ सुधार कार्यक्रम, कृषक तालिम, गुठी जग्गामा आवश्यक समन्वय गरी पार्क तथा उद्यान निर्माण गर्ने, कृषि विमा कार्यक्रम, जग्गा भाडामा अनुदान कार्यक्रम, पशुपालक कृषकलाई तालिम	११
१९ वडाभरि फोहोर संकलनका लागि स्ट्याण्ड	१२
२० सामुदायिक वनको सदस्यताका लागि पहल	१२
२१ वृक्षारोपण	१२
२२ वडाभरि सोलार बत्तिको व्यवस्था	१२
२३ फोहार व्यवस्थापन तालिम	१२
२४ पञ्चकन्या सेवा केन्द्र (वडक कार्यालय) परिसर ०-१७-४ जग्गा तारबार गर्ने र हरियाली पार्क निर्माण	१३
२५ रत्ननगर कृषि प्रयोगशाला सञ्चालनमा ल्याउने	१३

(९) पूजिगत खर्च अन्तर्गत सञ्चालन हुने बातावरण मैत्री कार्यक्रमहरू

सि.नं.	कार्यक्रम विवरण	ठेगाना वडा नं.	अनुदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मुख्य स्रोत
२६	I.P.M. कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	13					
२७	गोठसुधार/भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम	13					
२८	पशु तथा वाली विमा कार्यक्रम	13					
२९	केरामा (Tissu Culture) विरुवामा अनुदान कार्यक्रम	13					
३०	भानु-सालघारी सडक वृक्षारोपण र संरक्षण (बाँसका वेरा)	8					
३१	बकुलहर-वैरिया सडक वृक्षारोपण र संरक्षण (बाँसका वेरा)	8					
३२	निपनी (वडा नं. ८, ९ र १३) सिमानासम्म वृक्षारोपण र संरक्षण (बाँसका वेरा)	8					
३३	बातावरणमैत्री सचेना विस्तार	8					
३४	दश वटा चोकमा सोलार बत्ति जडान	14					
३५	लौरीघोल चोकदेखि डुम्रीचोक हुँदै उत्तर र.न.पा. १५ को सिमानासम्म वृक्षारोपण	14					
३६	सरस्वती मन्दिर देखि उत्तर सेवा केन्द्र चोकसम्म वृक्षारोपण	14					
३७	पारीजात चोकदेखि शंकर काजीको घरसम्म वृक्षारोपण	14					
३८	बेलचोकदेखि लौरीघोलसम्म वृक्षारोपण	14					
३९	डुम्रीचोकदेखि पूर्व गुरुङ्ग टोल हुँदै उत्तर धुर्व चोकसम्म गोठसुधार, भकारो सुधार, घाँस खेती	14					
४०	१० वटा चोकमा सोलार बत्ति जडान	15					
४१	रोडको दुवै छेउमा र सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण	15					
४२	बाल उद्यान निर्माण	15					
४३	गोठसुधार/भकारोसुधार/घाँस खेती	16					
४४	भद्रकाली हरियाली पार्क	16					
४५	सोलार बत्ति जडान (१० थान)	16					
४६	मुख्य बाटो लाइन वृक्षारोपण	16					
४७	कयर खोला पुल सार्वजनिक जग्गामा प्ले ग्रावन पार्क खोल्ने	16					
४८	१ नं. वडाका मुख्य सडक चोकदेखि कटन मिलसम्म, महानन्दको घरदेखि वडा नं. ६ को सिमानासम्म र चौकी रोडदेखि बकुलहर चोकसम्म दाया बाया वृक्षारोपण	1					
४९	निपनीदेखि हुंगाघाट मार्गमा सरसफाई तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	5					
५०	चित्रसारी चोकबाट हुंगाघाटसम्म सरसफाई तथा वृक्षारोपण ।	5					
५१	पुरानो बाघमारा चोक खाद्य चोक हुँदै सुकुम्बासी वस्तीसम्म बाटो विस्तार, सरसफाई तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	5					
५२	मोहना उ.मा.वि. परिसरभित्र ग्रिन पार्क निर्माण	6					
५३	रनपा ६ को ८ वटा चोकमा सौर्यबत्ती	6					

(९) पूजिगत खर्च अन्तर्गत सञ्चालन हुने बातावरण मैत्री कार्यक्रमहरू

सि.नं.	कार्यक्रम विवरण	ठेगाना वडा नं.	अनूदान(न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
५४	सरसफाई गर्ने (बाटोको छेउमा वृक्षारोपण गर्ने)	6					
५५	टिकौली इको कल्चरल रिप्रेसन पार्कमा वृक्षारोपण गरी उध्यान निर्माण गर्ने	7					
५६	कपरफोरी मा.वि.को उत्तरतर्फ पूर्व पश्चिम राजमार्गदेखि उत्तरतर्फ रहेको खाली जमिनमा तारवार एवं वृक्षारोपण गरी बाल उद्यान निर्माण गर्ने । (कपरफोरी मा.वि.को आय आर्जनको लागि)	7					
५७	पचकन्या हरियाली बाल उद्यानको अपुरो काम सम्पन्न गर्ने	9					
५८	चित्रसारी पुलमा पर्यटकीय स्वायतद्वार निर्माण	18					
५९	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी बछौली लाई एमबुलेन्स खरिद	18					
६०	ओदरा चोकबाट बछौली जनकौली हुँदै भुवानी दैरहनी सडक कालोपत्रे	18					
६१	चित्रसारी/सिसुवार/मालपुर/बोद्रहनी सडक दुवै तर्फ वृक्षारोपण	17					
६२	चित्रसारी तथा सिसुवार चौर तारवार तथा हरियाली पार्क निर्माण	17					
६३	शितल चोकबाट पडरिया, भुवानी, टरौली, जनकौली, बछौली, सौराहा सडकको दुवै तर्फ वृक्षारोपण	19					
६४	भुवानी उच्च मा.वि.को जग्गामा हरियाली पार्क निर्माण	19					
६५	टरौली स्कूल, तुलसी उदास चोक, चङ्गे चोक, निडुस पुल चोक, महता बासु नेपाल चोक, अमरवस्ति चोक, मगर टोल, चौधरी टोल जनकौली, भुवानी मिन प्रसाद चोक, मिल चोक, जोर सिमल चोक, हठू चोक, शिव दुवाडी चोक, बालुवा गाउँ चोकमा सोलार बत्ति	19					

(१०) पूजिगत खर्च अन्तर्गत समपूरक कोषको लागि अन्य व्यवस्था				
क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	समपूरक कोष (रु.)	मूख्य स्रोत
१	मर्मत संभार कोष	र.न.पा.	1,267,100.00	आन्तरीक स्रोतबाट बचत
२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	र.न.पा.	100,000.00	
३	CFLG कार्यक्रम	र.न.पा.	500,000.00	
४	TDF सावा तथा ब्याज भुक्तानी	र.न.पा.	1,800,000.00	
५	जगेडा कोष	र.न.पा.	1,800,000.00	
६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका अवकास कोष	र.न.पा.	100,000.00	
७	लघु उद्यम विकास कोष	र.न.पा.	100,000.00	
८	उपदान (कर्मचारी कल्याण कोष खातामा जम्मा गर्ने)	र.न.पा.	1,600,000.00	
९	शहरी गरीबी कोष	र.न.पा.	600,000.00	
	(१०) को जम्मा		7,867,100.00	

11. :yfglo zf; g tyf ; f-la= sfo\$ð **LGCDP**

qm#; =	of]hgfsf]gfd	<sd
1	; fdflhs kl<rfnsx?sf] tna	2,964,000.00
2	; fdflhs kl<rfnsx?sf]kfzfs	219,000.00
3	:yfglo txd f ; fdflhs kl<rfng utllalw ; @[< cllwfj lws ug{	95,000.00
4	:yfglo ; j f kpfossf sd{f<lx?sf] tna	678,000.00
5	gu< tyf lhNnf ; fdflhs kl<rfng ; ldltsf]cgludg vr{	50,000.00
6	j *f gfukls dgr nlh:^ls ; kf↑{	76,000.00
7	jfn e]hf cfof]hgf	10,000.00
8	pos,sdos & engineers sf]tna	390,000.00
9	GESI AUDIT process ; :yfut ug{	100,000.00
10	j fndðl #f]ff)ff ug{; rfn g vr{ support to intensive child labour program	100,000.00
11	BUILDING BY laws tof< ug{	500,000.00
12	j *f gfukls dgr kgu&g Aoa:yfkg	50,000.00
13	la:tt gu< lasf; of]hgf tof< ug{; xof]u ug{	2,500,000.00
14	LGCDP cgo sfo\$ð	516,000.00
	sh hDdf	8,248,000.00

12= &hf k&f&f< sfo&dx?

क्र. सं.	योजनाको नाम	डेगाना	अनूदान (न.पा) र अन्य स्रोत (क)	समपूरक कोष (ख)	उपभोक्ता लागत सहभागिता (ग)	विनियोजित रकम रु.	मूख्य स्रोत
1	k_r_s_g_o_f p=d_f=l_a= b_l_v l_h<f_i_g_f h_f_f_g; *s l_a:t_f<	9,10				5000000.00	
2	^f*_l r_f\$ a_f^ ; A_a_f r_f\$; *s ; w_f< t_y_f l_a:t_f<	2,12				5000000.00	
3	b_p_f_h_l u_f_p_g_d_g_f ; *s l_g_d_f_f	4				5000000.00	
4	N_o_f)*l_k_m_l* ; f_o_f h_f_g_j_d_h ; *s g_d_g_f ; *s l_g_d_f_f	10				5000000.00	
	h_d_d_f					20000000.00	

१३. आ.व. २०७४-७५ को लागि पूजिगत र चालु खर्च शिर्षकमा विनियोजन गरिएको कूल रकमको सारांश			
क्र. सं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.	मुख्य स्रोत
१	पुजिगत खर्च अन्तर्गत वडा स्तरीय पुर्वाधारमा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु	८,५५०,०००।००	पुजिगत अनुदानबाट
२	पुजिगत खर्च अन्तर्गत संचालन हुने नगरस्तरीय कार्यक्रम	२१,८४४,८३०।००	पुजिगत अनुदानबाट र रजिष्ट्रेशन शुल्क
३	पुजिगत खर्च अन्तर्गत महिला लक्षित कार्यक्रमहरु	४,२२३,५००।००	पुजिगत निशर्त अनुदान र आन्तरीक स्रोत
४	पुजिगत खर्च अन्तर्गत बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरु	६,११३,५३५।००	पुजिगत निशर्त अनुदान र आन्तरीक स्रोत
५	पुजिगत खर्च अन्तर्गत सबै जातजातिका आर्थिक रुपमा विपन्न तथा आर्थिक एवम सामाजिक रुपमा पछाडी परेका र पारिएका वर्ग लक्षित कार्यक्रमहरु	६,११३,५३५।००	पुजिगत निशर्त अनुदान र आन्तरीक स्रोत
६	सडक बोर्ड अन्तर्गतका योजना तथा कार्यक्रमहरु	७,०००,०००।००	सडक बोर्ड तथा जनसहभागीता
७	जगेडा कोषको बैकल्पिक नगर क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रमहरु	२२,६४४,०००।००	नगर क्षेत्र पुर्वाधार विकास तथा जनसहभागीता
८	प्रवर्द्धनात्मक क्षेत्रमा सञ्चालन हुने नया योजना तथा कार्यक्रमहरु	१७,३३०,०००।००	पुजिगत अनुदानबाट
९	वातावरणमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम EFLG	१८,८५०,०००।००	EFLG
१०	म्याचीग कोष	७,८६७,१००।००	आन्तरीक स्रोत
११	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम चालु खर्च LGCDP	८,२४८,०००।००	एलजिसिडिपि
१२	&hf k&f&f< sfo&f&f g&f&f ; *s	20,000,000.00	(hf k&f&f< lasf:
१३	CFLG कार्यक्रम यूनिसेफ	३,७००,०००।००	यूनिसेफ
१४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	११९,०१६,०००।००	सामाजिक सुरक्षा अनुदान
१५	अन्य अनुदान (जनस्वास्थ्य कार्यालय)	६३४,०००।००	जनस्वास्थ्य
१६	नेपाल सरकार स्थानीय शान्ती समिति	३६,५००।००	सशर्त अनुदान
१७	प्रशासनिक खर्च (आन्तरीक स्रोत बाट)	२९,९५०,०००।००	आन्तरीक स्रोत
	,(पुजिगत र चालु को) को जम्मा	३०२,१२१,०००।००	(

वडा भेला मार्फत माग भैआएका नगरस्तरीय योजना			
क्र.सं.	योजनाको विवरण	ठेगाना	विनियोजित रकम
वडा नं. १			
१	वडा कार्यालयको तल्ला थप		
२	महिलाहरूको पाठेघर परिक्षण शिविर		
३	पञ्चकन्या नहर स्तरोन्नति		
४	सार्वजनिक जग्गाको खोजी तथा संरक्षण		
५	वातावरणमैत्री वडा घोषणा		
६	वडाभरि आवश्यक ठाउँमा विद्युत् विस्तार तथा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार		
७	CFLG, EFLG कार्यक्रम निरन्तरता		
८	दुर्व्यसनी र लागु औषध सम्बन्धी कार्यक्रम		
९	सरस्वती दुर्गा मन्दिरमा भ्याङ्ग निर्माण		
१०	वास्तविक किसानहरूलाई बेमौसमी, अर्गानिक, कृषि तालिम		
११	युवा तथा बेरोजगार आदिवासी जनजातिहरूलाई ड्राईभिङ्ग तालिम		
१२	पिछडा वर्ग, लोपोन्मुख, आदिवासी, जनजातिहरूलाई लोकसेवा आयोगको लागि कक्षा संचालन		
वडा नं. २			
१	राधाकृष्ण मन्दिर		
२	क्रियटिभ हेण्ड युथ क्लब		
३	मदरसा		
४	बकुलहर रत्ननगर अस्पतालमा साईक स्ट्याण्ड निर्माण		
५	वडा भरी सतही नाला निर्माण		
६	बजारमा पार्किङ्गको व्यवस्था		
७	ढल/नाला सरसफाई/मर्मत		
८	दुर्गा मन्दिर ट्रेस निर्माण		
९	वाल्मिकी साहित्यिक सदन		
१०	अनामनगर पुल बाटो कालोपत्रे		
११	हाईस्कूल रोड नाला निर्माण (क्रमागत)		
१२	तरकारी बजार (मण्डी) व्यवस्थापन		
१३	अनामनगर टोल भवन निर्माण		
वडा नं. ३			
१	जनचेतना आमा समूहको भवन निर्माण		
२	शिवशक्ति आमा समूहको भवन निर्माण माथिल्लो तल्ला		
३	शिवशक्ति आमा समूहलाई सोलार बत्ति जडान		
४	नारी जागरण केन्द्रको भ्यालको ग्लिल, रेलिङ्ग, अन्य समेत		
५	नागरिक सचेतना केन्द्रलाई ४.५ धुर जग्गा उपलब्ध गराउने		

६	महिला/आमा समूह हाल दर्ता भएको क्रियाशील रुपमा रहेकालाई कार्यालय संचालन गर्न फर्निचर उपलब्ध गराउने क) बेल्सी आमा समूह ख) हाजिपुर आमा समूह ग) लोकप्रिय आमा समूह घ) जलदेवी आमा समूह ङ) जनचेतना आमा समूह च) आत्मज्ञान संघसंस्था		
७	र.न.पा. ३ मा क्रियाशील यूवाक्लबलहरूलाई कार्यालय समान खरिद (सुजनशील, बन्सी, चौधरी स्पोर्ट्स, जनजागरण)		
८	बेल्सी नि.मा.वि.मा भूकम्पले क्षतविच्छेद भएको कक्षाकोठा निर्माण कार्य		
९	बेल्सी नि.मा.वि.लाई कम्पाउण्ड वाल निर्माण		
१०	र.न.पा. ३ मा रहेको ब्रह्मस्थानको संरक्षण तथा मर्मत (बेल्सी, बन्सी, हाजिपुर)		
११	बेल्सी कयरकाली, मुक्तेश्वर मन्दिरलाई कम्पाउण्ड वाल तथा भवन निर्माण		
१२	सिद्धेश्वरी मन्दिरलाई कम्पाउण्ड वालनिर्माण		
१३	बन्सी टोलमा उच्चस्तरीय ग्रावेल र सोलारबस्ति निर्माण		
१४	बेल्सी टोलमा रहेको सुकुम्वासी बस्ति ६ घरधुरीलाई व्यवस्था मिलाई राख्ने		
१५	राप्ति मार्गलाई उच्चस्तरीय ग्रावेल		
१६	मित्रमिलन योग साधना केन्द्रलाई आवश्यक सामग्री खरिद		
१७	लौरीघोल संरक्षण तथा वडाभरिको ऐलानी जग्गा संरक्षण गर्ने		
१८	बेल्सी टोलमा पक्की नाला निर्माण गर्ने		
१९	राप्तिदेखि बेल्सीचोकसम्म कालोपत्रे गर्ने		
२०	बेल्सी सामुदायिक भवन मर्मत संभार		
२१	सुन्दरबस्ति टोलमा रहेको शाखाबिच मर्मत तथा संभार		
२२	वडाभरि आवश्यक ठाउँमा विद्युत् विस्तार तथा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार		
२३	आत्मज्ञान प्रचार संघको भवनमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण		
२४	हरियाली मार्ग निर्माण गर्ने		
२५	नविन मार्ग हुँदै श्रीगणेश लौरीघोल जोड्ने बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल र ह्यूमपाइप		
२६	बेल्सी नि.मा.वि.लाई पुस्तकालय निर्माणमा सहयोग		
२७	आदिवासी थारु महिलाहरूको लागि शीपमुलक जनचेतनामुलक तालिको व्यवस्था		
२८	रमेश विष्टको प्लटदेखि पूर्वपश्चिम राजमार्ग सम्म ग्रावेल गर्ने		
२९	महिला तथा यूवाहरूको लागि आयमूलक व्यवसायको निम्ति शीपमुलक तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने		
३०	नागरिक सचेतना केन्द्रलाई बेसार पिस्ने मेसिन खरिद		
३१	दुर्व्यसनी विरुद्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने		
३२	अन्नपूर्ण मार्ग (सुन्दरबस्ति टोलदेखि दक्षिण तर्फ जाने) बट्टी नेपालको घरसम्म कालोपत्रे निर्माण योजना		
३३	श्रीराम मार्ग कालोपत्रे गर्ने		
३४	र.न.पा. ३ भित्र वाल उद्यान निर्माण गर्ने		

वडा नं. ४			
१	नगरपालिकासँग भएको सम्झौता अनुसार २६ बुदे कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्नुपर्ने		
२	दुध डेरीदेखि नहरसम्मको बाटोमा ग्राभेल गर्ने साथै कलभर्ट निर्माण गर्ने		
३	भोकाहामा रहेको पुल विस्तार एवं ढल निर्माण		
४	सार्वजनिक भवन निर्माण, मर्मत तथा सम्भार		
५	सार्वजनिक विस्तार वडाभरि		
६	विजुली पोलहरूलाई व्यवस्थित गर्ने		
७	भोकाहा बारी टोलमा ढल निकासको व्यवस्था गरी मोजाइक ब्लकको व्यवस्था गर्ने		
८	बगैँचा टोलमा ढलको व्यवस्था		
९	राधा माधव समितिको भवन निर्माण		
१०	टाँडी बजारबाट निस्केको माटोलाई व्यवस्थित गरी राजमार्ग टोलको खाल्टाहरू पुर्ने		
११	सामुदायिक मेलमिलाप समितिलाई आर्थिक सहयोग गर्ने		
१२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम न.पा.भित्रका संघसंस्थाले गर्न पाउनुपर्ने त्यसमा पनि महिलाहरूलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने		
१३	जिर्ण बन्दै गएको भत्केको पल मर्मत सम्भार		
१४	सिनेमा हलदेखि शितलचोकसम्म नाला निर्माण		
१५	महिलाहरूलाई कुशल प्रशिक्षण बनाउने तालिम १५ दिने		
वडा नं. ५			
१	मालपुरदेखि बाघचोकसम्मको बाटो विस्तार तथा कालोपत्रे		
२	चित्रसारीबाट टार हुँदै एकता चोक जोड्ने बाटो विस्तार तथा कालोपत्रे		
३	शान्ति टोलदेखि र.न.पा. ५ आइरन फेक्ट्रीसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल		
४	बाघमाराबाट दोभान जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल तथा कालोपत्रे		
५	चित्रसारी मा.वि. उत्तर तर्फ वाल निर्माणलाई निरन्तरता		
६	मनहरा प्रा.वि. कम्पाउण्ड गर्ने कार्य		
७	वातावरणमैत्री कार्यक्रम लागु		
८	डुंगाघाटबाट वगर टोल जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल		
९	निपनीदेखि डुंगाघाट जाने बाटो मर्मत		
१०	सौराहाचोकदेखि डुंगाघाट जाने बाटो मर्मत		
११	जैविक प्रविधियुक्त कृषि प्रणाली लागु गर्न जागरण कार्यक्रम		
१२	गोठौली मुसहरटोलमा सतही ढल निर्माण		
१३	चित्रसेन मध्यवर्ती सामुदायिक वनको प्राङ्गणमा गल्फ कोर्ट निर्माण		
१४	टेलिफोन लाइन विस्तार		
१५	विद्युत् लाईन विस्तार तथा भोल्टेज सुधार		
१६	पशु भ्याक्सिनेसन		
१७	पशुधन विमा निरन्तरता		
१८	डेरी पसलका लागि सहयोग		
१९	घासेवाली, विउविजनमा अनुदान		

२०	गोठसुधार कार्यक्रममा निरन्तरता		
वडा नं. ६			
१	बद्धचोकदेखि पर्सा, पर्सादेखि वडा नं. ७ को सिमानासम्म कालोपत्रे		
२	मोहनाबाट शिशै जोड्ने बाटो विस्तार गरी ट्यूमपाइप सहित उच्चस्तरीय ग्रावेल		
३	शितल टोल अमृतको घरदेखि उत्तर आमा समूहको घर नहरसम्म कालोपत्रे		
४	जसपाल टोल पूर्व हेमराज पौडेलको घर उत्तर पञ्चकन्या नहर र पश्चिम जसपाल मन्दिरसम्म बाटो विस्तार तथा उच्चस्तरीय ग्रावेल		
५	गणतान्त्रिक मार्ग कालोपत्रे, पक्की नाला निर्माण		
६	कृषकहरुको पहिचान गरी माटो परिक्षण, कृषिचुन, पशुभ्याक्सिनेसन, प्लान्ट क्लिनिक, जैविक एवं वनस्पतिक विषादी, गोठसुधार कार्यक्रममहलाई निरन्तरता		
७	मोहना मा.वि.मा भौतिक तथा शैक्षिक गुणस्तरका लागि आर्थिक सहयोग		
८	लालपर्सा उच्चस्तरको ग्रावेल, कुमाल मार्ग		
९	बाल विकास संरक्षण (लालपर्सा)		
१०	जसपाल सामुदायिक भवन निर्माण (जसपाल मन्दिर)		
११	गड्यौलीको कुलो कलभटेदेखि वडा नं. ५ हर्दी जोड्ने बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल साथ विद्युत् लाइन विस्तार कार्यक्रम		
वडा नं. ७			
१	कपरफोरी कुलो निर्माण		
२	भोलुङ्गेपुल कार्यक्रम सम्पन्न गर्नुपर्ने		
३	गोठसुधार कार्यक्रम निरन्तर दिने		
४	र.न.पा. १ र ७ को सिमानामा स्ल्याब तथा कालोपत्रे निर्माण गर्ने		
५	पञ्चकन्या नहर १ नं. देखि खगराज रिजालको घरसम्म ग्रावेल गर्ने		
६	जैविक सूचना केन्द्रलाई पयपर्यटन सूचना केन्द्रको रूपमा विस्तार गर्नुपर्ने		
७	सुकुम्वासी वस्ति व्यवस्थापन		
८	भूमिगत सिंचाई कार्यक्रम संचालन		
९	पञ्चकन्या नहर पुर्न निर्माण		
१०	राजवंशीको फर्निचर अगाडि पञ्चकन्या नहरमा स्ल्याब निर्माण		
११	गरिब, सुकुम्वासी, आदिवासी, जनजातिहरुलाई ड्राइभिङ्ग तालिम संचालन गर्नुपर्ने		
१२	ब्रह्माकुमारी राजयोग सेवा समितिलाई भवन निर्माण सहयोग		
१३	सार्वजनिक जग्गाको खोज संरक्षण गरी बाल उद्यान निर्माण		
१४	हाइलाइट युवा क्लबको भवन निर्माणमा सहयोग		
वडा नं. ८			
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण		
२	सचेतना केन्द्रमा ढल र कालोपत्रे		
३	सुकुम्वासी वस्ति व्यवस्थापन		
४	सार्वजनिक जग्गाको खोज गरी संरक्षण गर्नुपर्ने		
५	सक्षम आमा समूहको भवन निर्माणमा आर्थिक सहयोग		

६	हरिहर दु.उ.स.का सहयोगमा पशुविमा, गोठसुधार, घाँसे खेती, भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम		
७	वडाभित्रका बाटोहरुमा विद्युत् विस्तार		
८	वडाभित्रका समस्यालाई वडाभित्रै समाधान गर्न वडास्तरको मेलमिलाप समिति गठन		
९	टिकौली चौरलाई घाँसे मैदान निर्माण गर्ने		
१०	व्यवसायिक रुपमा कृषि व्यवसायिक युवायुवतीलाई तालिम तथा सम्मान		
११	धर्म, कला, संस्कृति जगेर्ना गर्न श्रीकृष्ण प्रणामी स्वर्ण महोत्सव ०७३ लाई आर्थिक सहयोग		

वडा नं. ९

१	वडाभित्रका सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरी वृक्षारोपण गर्ने		
२	घेघौली मार्ग मर्मत गर्ने		
३	भानु सालघारी बाटो पुन निर्माण		
४	दलित भवनलाई आर्थिक सहयोग		
५	सालघारीमा निर्माणाधिन नाला सम्पन्न गर्ने		
६	फोहरमैला व्यवस्थापन भवन निर्माण		
७	पञ्चनदी पुलबाट दक्षिण पञ्चनदीको पूर्वी किनारा हुँदै एन.सि.सि. गेटसम्मको कृषि सडक ट्रयाक खोल्ने		
८	हिमलालको घरदेखि चेतनाथ पोखरेलको घरसम्मको बाटो उच्चस्तरको ग्रावेल गरी कालोपत्रे गर्ने		
९	हरियाली बालउद्यानमा शौचालय निर्माण		
१०	वडाभित्र रहेका मठमन्दिर, गुम्बालाई नियमित पूजा तथा रंगरोगन खर्च व्यवस्थापन		
११	शान्तिकृञ्ज उद्यमी महिला सहकारी संस्थालाई भोला बनाउने मेसिन खरिद (५ थान)		
१२	अगुवा महिलाहरुलाई कानुनी तालिम		

वडा नं. १०

१	आ.व. ०७३/०७४ मा न.पा.मा पेश भएका तर कार्यान्वयन नभएका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकताका आधारमा कार्यान्वयन गर्दै जाने		
२	वडाभित्रका सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरी वृक्षारोपण गर्ने		
३	पंचनदी ताल संरक्षण गरी तालिम वरिपरि रहेका ऐलानी जग्गामा वृक्षारोपण गर्ने		
४	पंचकन्या सामुदायिक वनमा वनपथ निर्माण गर्ने		
५	पंचकन्या सामुदायिक वनभित्रका सिमसार क्षेत्रका पानी मुहान संरक्षण गर्ने		
६	र.न.पा. १० नगर स्वास्थ्य केन्द्रबाट गैरी गाउँ टोल हुँदै कालिका न.पा.को सिमाना नमस्ते चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे गर्ने		
७	र.न.पा. १० स्थित पंचकन्या मा.वि जिरोनाका लागि २ कोठे कम्प्युटर कक्ष, पुस्तकालय र पर्खाल निर्माण गर्ने		
८	पंचनदी टोलदेखि वडा नं. ९ को सिमानासम्मको काटो कालोपत्रे गर्ने		
९	सातद्वाङ्गदेखि डम्पिङ साइड जानेसम्मको बाटो कालोपत्रे गर्ने		
१०	पंचकन्या सामुदायिक वनमा रहेको प्राङ्गारिक मल कारखानालाई निर्माणका लागि सहयोग		

११	सातद्वाराङ्गलाई प्रतिस्पर्धापन गरी पक्की पुल निर्माण गर्ने		
१२	भूमिगत सिंचाई योजना निर्माण गर्ने (नागवेली कृषक समुह, नयाँ टोल र विश्वास टोलमा)		
१३	बटर खोलाको आवश्यक क्षेत्रमा तटबन्धन र वृक्षारोपण गर्ने		
१४	श्रीकृष्ण प्रणामी सेवा समितिको वृद्धाश्रमको निर्माणाधिन भवनलाई सहयोग गर्ने		
१५	वडाका सम्पूर्ण मठमन्दिर गुम्बा, संघसंस्थाका भवन पर्खाल भुकम्पले क्षति भएकोले बनाउनुपर्ने भएकोले सोको निर्माण कार्यका लागि सहयोग गर्ने		
१६	यस वडामा रहेको मगर संग्रहालयको निर्माणको लागि सहयोग गर्ने		
१७	वडा नं. १० मा न.पा. कार्यालयले गाण्डसुधार कार्यक्रम, पशुधन विमा र पशु भ्याक्सिनेशन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनुपर्ने		
१८	पंचरत्न दुग्ध उत्पादक संस्थको भवन निर्माणमा सहयोग		
१९	वडा नं. १० को सुनगाभा टोलमा रहेको श्री शिवालय मन्दिरमा ट्रेस निर्माण तथा रंगरोगन		
२०	वडा नं. १० को जिरौनामा रहेको बैद्ध गुम्बालाई उचित स्थानमा स्थान्तरण गर्ने		
२१	लालीगुरास टोलमा रहेका बाटोलाई उच्चस्तरको ग्रावेल		
२२	वडा नं. १० को श्रीकृष्ण प्रणामी सेवा समिति (मन्दिर) बाट रत्ननगर ९ सालघाही हुँदै रत्ननगर १३ पंचकन्या मा.वि., जयमंगलासम्मको बाटो पुननिर्माण सहितका कालोपत्रे गर्ने		
२३	रत्ननगर न.पा. कार्यालयले भन निर्माणमा घरको नक्सापास कार्यलाई परिमार्जित गर्नुपर्ने		
२४	वडा नं. १० मा रहेको श्री उत्पीडित कृषि सहकारी संस्था लि.लाई फर्निचर खरिदमा सहयोग		

वडा नं. ११

१	वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न गरी कार्यालय संचालन		
२	अद्वैत चोकदेखि ज्योति चोक हुँदै पिस भिजन भवन बोडिङ्ग चोकसम्म ग्रावेल साथै कालोपत्रे ।		
३	भिमसेन मार्ग कालोपत्रे पुन निर्माण		
४	बागदेवी निमावि तारबार साथै भवन निर्माण		
५	बागदेवी निमावि र राप्रावि जमुनापुर क मा अपाङ्गमैत्री शौचालय निर्माण गर्ने ।		
६	राप्रावि जमुनापुर क मा कम्पाउण्ड गरी खोलातर्फ तटबन्धन गर्ने		
७	जमुनापुर हेल्प सोसाइटीको भवन निर्माणमा सहयोग		
८	दंगालचोकमा रहेको धनेश्वरी शिवालय मन्दिरलाई आर्थिक सहयोग गर्ने		
९	घांसे खेती कार्यक्रमलाई आर्थिक सहयोग गर्ने ।		
१०	शिवधारा दु.उ.स.लि.को सहयोगमा पशुधन सुरक्षण विमान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने ।		
११	कृषि प्रशारण कार्यक्रमलाई सहयोग गर्ने ।		
१२	वडाभित्र रहेका वास्तविक कृषकहरुको पहिचान गरी कृषि तालिमको आयोजना गर्ने		
१३	जयमंगला खोलेसिमल मार्ग पुन निर्माण गर्ने ।		
१४	जिरौना चोकदेखि घिमिरेचोक हुँदै लालचोकसम्म कालोपत्रे बाटो पुन निर्माण गर्ने		
१५	आसिस मार्ग कालोपत्रे सम्पन्न गर्ने ।		

१६	शिव अगाईको घरदेखि सुवेदीचोकसम्म बाटो ग्रावेल गर्ने		
१७	यस वडाभित्र वस्ती विकास भएकोले खानेपानीको पाइप लाइन विस्तार गर्ने ।		
१८	भोल्टेज सुधारको लागि ठाउँ ठाउँमा विद्युत लाइन विस्तार गर्ने		
वडा नं. १२			
१	होर्डिङ्ग बोर्ड राख्ने		
२	सामुदायिक भवन निर्माण		
३	गुम्बाको कम्पाउण्ड बाल		
४	बुढीकुलो तटबन्धन		
५	भप्रेश्वर महादेव मन्दिरलाई सहयोग		
६	देविरमण रा.प्रा.वि.लाई सहयोग		
७	शिवालय मन्दिर तारबार		
८	विद्युत् विस्तार		
९	विद्यालय अनुदान		
१०	शु-शोभित मार्ग हुँदै नवदय टोल कालोपत्रे		
११	जीवनधारा डेरी मार्ग कालोपत्रे		
१२	दिपमार्ग कालोपत्रे		
वडा नं. १३			
१	मनकामना टोलदेखि उत्तर पृथ्वी टोल जोड्ने बाटो उच्चस्तरिय ग्रावेल		
२	पदम मार्ग बाटो उच्चस्तरिय ग्रावेल		
३	कंचनवस्ती टोलदेखि उत्तर रनपा ११ ीसमानासम्मको बाटो उच्चस्तरिय ग्रावेल		
वडा नं. १४			
१	गैरीगाउँ खानेपानी व्यवस्था		
२	जनजागृति मा.वि.मा शौचालय, खानेपानी र लाइवेरी व्यवस्थापन		
३	पिठुवा सिंचाईको मुल क्यानल सहित २३ वटा शाखा लाइनिङ्ग गर्न		
४	पिठुवा साई केन्द्रलाई सामुदायिक भवन निर्माण		
५	महिला लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत क) केराको परिकार तालिम ख) बेमौसमी तरकारी तालिम		
६	रेडक्रस भवन निर्माण		
७	द्वारिकादास मा.वि. र जनोदय मा.वि.को गेट निर्माण		
८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई खाजा भत्ता		
९	क्याम्पस चोकदेखि लौरीघोल सडक खण्ड बाँकी भाग कालोपत्रे		
१०	लौरीघोल सुकुम्बासी वस्तिलाई सडक किनार तटबन्धन		
११	लौरीघोल ताल, कुवा संरक्षण योजनालाई निरन्तरता		
१२	उज्जवल टोल विकास संस्थामा भवन निर्माणको लागि बजेट माग		
१३	रेग्मी चोक आसपास कालोपत्रे गर्न योजना माग		
१४	र.न.पा. १४ भरी विद्युत् पोल लाइन विस्तार		

१५	विजुली ट्रांसफर्मल आवश्यक गैरीगाउँ		
१६	पारिजात डिप बोरिङको लागि काला पाइप सिंचाई गर्न		
१७	र.न.पा. १४ डुम्री चोकबाट पश्चिम दिपक नेपालको चोक १२ नं. सिमानाबाट उत्तर जाइनेरी भुजेल करिब १५०० मीटर उच्चस्तरीय ग्रावेल बाटो		
वडा नं. १५			
१	र.न.पा. १५ मा रण बहादुर मगरको घरदेखि उत्तर प्रगति टोल हुँदै अर्बिट बोर्डिङ हुँदै खोलेसिमल जोड्ने पुलसम्म र दोम प्रसाद अधिकारीको घरदेखि समीको रुखसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल		
२	साविक ७ र ९ को विद्यालयलाई कम्पाउण्ड बाल निर्माण र वरण्डा निर्माण गरी भ्याल ढोका मर्मत गर्न बजेट माग		
३	र.न.पा. १५ मा वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्न उचित बजेट व्यवस्थापन		
४	र.न.पा. १५ मा विद्युत् लाइन पोल विस्तार		
५	र.न.पा. १५ को सम्पूर्ण साना बाटोहरू मापदण्ड अनुसार ६ मी. कायम गरी ग्रावेल गर्ने		
६	र.न.पा. १५ मा सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने		
७	खानेपानी विस्तर नभएका टोलमा खानेपानी विस्ताका लागि बजेट व्यवस्थापन		
८	प्रथम, द्वितीय र दिग्दर्शन खानेपानीलाई मर्मत संभार गर्न बजेट माग		
९	साविक ९ र ७ को नि.मा.वि. माधवपुरको ६ कोठे भवनको जस्ता फेर्न तथा रङ्गरोगन गर्न बजेट माग		
१०	खोलेसिमल पुलदेखि तिलक बहादुर चोकसम्म कालोपत्रे		
११	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई नगरस्तरीय तालिमको व्यवस्था		
१२	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाद्वारा दिइने सम्पूर्ण सेवासुविधाको लागि कोठा उपलब्ध गराइदिने माग		
१३	गर्भवति महिला तथा मातृशिशुहरूका लागि नगरस्तरीय कार्यक्रम माग		
१४	र.न.पा. १५ को कुलो शाखा नं. ३, ४, ५, ६, ७ र ८ मा बोरिङ व्यवस्थापन		
१५	भिम बहादुर चोकदेखि ९ नं. चेकसम्म प्रत्येक पोलमा सानो खालको सोलार बत्ति जडान		
१६	र.न.पा. १५ को बाल उद्यानलाई निरन्तरता		
१७	र.न.पा. १५ मा बुढीकुलो तटबन्धन गर्न बजेट माग		
१८	रमेश लामिछानेको घरदेखि पूर्व विमला गुरुङको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल		
१९	शंकर श्रेष्ठको घरदेखि भक्तीचोक हुँदै भट्ट चोकसम्म ४ ठाउँमा स्ल्याब निर्माण गर्न बजेट माग		
२०	सूर्योदय चोकको ८ नं. चोकमा ४ वटा र हिमचुली दुग्ध डेरी पछाडी २ वटा गरी ६ वटा २४ इनचको ह्यूमपाइप माग		
२१	र.न.पा. १५ भरी ढल कटाउन १२ इनचको पाइप ५० थान माग		
२२	नगरबस संचालनलाई नगरपालिकाले पहल गर्नुपर्ने		
२३	र.न.पा. १५ को महिलाहरूलाई नगरस्तरीय कार्यक्रम माग		
२४	आधुनिक कृषिका लागि कृषि सहकारीलाई प्रोत्साहन गर्न कृषि तालिम माग		
वडा नं. १६			

१	पिठुवा सिंचाइको मुल क्यानल सहित २४ वटा शाखा लाइनिङ्ग गर्न		
२	पिठुवा सिई केन्द्रलाई सामुदायिक भवन		
३	महिला लक्षित कार्यक्रम नगरस्तरीय माग गर्ने		
४	भद्रकाली डेरी मिलचोकबाट पश्चिम भद्रकाली चोक हुँदै उत्तर इनद्रचोक हुँदै शिव पुडासेनीको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल		
५	रामकृष्ण श्रेष्ठको घरबाट पूर्व सानाकाजी श्रेष्ठको घरहुँदै पूर्व कयरखोसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल		
६	सातकन्या खानेपानीलाई जेनेटर तथा मोटर खरिद क) पिठुवा डेरी अगाडी पिठुवा सिंचाइको मुल नहरमा पक्की कलभर्ट निर्माण ख) लोकतान्त्रिक चोकबाट भाक्री टोल जाने बाटोको नहरको शाखा नं. १६ रामचन्द्र दुवाडीको घर नजिक कलभर्ट निर्माण ग) शान्तिचोकबाट उत्तर ज.जा.मा.वि. सम्मको बाटोमा पर्ने बाबुराम श्रेष्ठको घर नजिक र राम सुन्दर खड्काको घरमुनि २ वटा पक्की कलभर्ट निर्माण घ) सारुचोकदेखि शिवालय मन्दिर जाने बाटोमा पिठुवा सिंचाइको नहरमा र हरिमाया बरुवालको घर नजिक शाखामा पक्की कलभर्ट निर्माण ङ) एकता टोल विकास संस्था अन्तर्गत पर्ने ठाउँमा ३ वटा उच्चस्तरीय ग्रावेल		
७	बाटो ग्रावेल क) शिवालय मन्दिर पश्चिम र.न.पा. १५ को घोलको बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल ख) र.न.पा. १६ को ना.स.के. घट्टचौर पूर्व सिंचाइको नहरसम्मको बाटोमा उच्चस्तरीय ग्रावेल ग) संगम चोक नं. २को बाटो १६ नं. शाखासम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल घ) सातकन्या खानेपानीको कार्यालयदेखि उत्तरको बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल		

वडा नं. १७

१	मजुवा टोल कुलो निर्माण गर्ने माग		
२	मैनाहा स्कूल पटाडी भित्री सडक		
३	वोद्रहनी पार्क निर्माण		
४	सिसुवार गाउँ-दक्षिण सडक तथा कलभर्ट निर्माण		
५	पडरिया गाउँदेखि उत्तर तर्फ सडक निर्माण गर्ने		
६	वोद्रहनी चौधरी टोल कालोपत्रे		
७	राउत टोल लौखानी सडक निर्माण		
८	कुक तालिम, पयटेर, हाउस किपिङ्ग, हस्पिटालिटी, गाईड तालिम		
९	सरकारी एलानी प्रति जग्गा संरक्षण		
१०	मालपुर मा.वि. भवन निर्माण		
११	मुसहर टोल जग्गा नापी गर्ने		
१२	मुसहर टोल वस्ति, जनसंख्या वृद्धि भएकोले पिछडिएको क्षेत्र संरक्षणका लागि वस्ति विकास अन्यत्र आवास व्यवस्था गर्ने		
१३	मालपुर सामुदायिक भवन निर्माण		

वडा नं. १८

१	दोरङ्गी भुवानी सडक कालोपत्रे गर्ने माग गर्ने		
२	बछौली उच्च मा.वि. पछाडी भित्री सौरहा सडक		
३	जयमंगला पक्की बाल निर्माण गर्ने		
४	बच्छेश्वर महादेव मन्दिर हरियाली पार्क तथा जनयाथा ताल निर्माण		
५	सौरहा आदर्श पक्की ढल निर्माण		

६	हात्तिचोक पश्चिम सडकस्तर उन्नतिको लागि माग		
७	बछौली उच्च मा.वि. पूर्वाधार निर्माण		
८	बछौली कुलो निर्माण		
९	बछौली सेवा केन्द्र भवनको कम्पाउण्ड वाल निर्माण		
१०	सौरहा रिभर भ्यू कुलो निर्माण		
११	गैडाचोक देखि बछौली मा.वि. जोड्ने सडक		
१२	ब्रह्मस्थान त्रिवेणीवाट कलभर्ट निर्माण		
१३	दोरङ्गी महिला समुह घर पूर्वाधार निर्माण		
१४	बछौली रेडक्रस एमबुलेन्स अनुदान माग गर्ने		
१५	बछौली चौधरी टोल-दोरङ्गी सडक ग्रावेल		
१६	ह्यूमपाइप माग गर्ने १८'- ५० थान, २४'- २० थान, १२'- २० थान, ३०'- २० थान, ४०'- २० थान, ५०'- २० थान		
१७	विपन्न वर्गका किसानलाई ट्युबेल धारा जडान गर्न (२० थान) माग गर्ने		
१८	बछौली खानेपानी कार्यालयलाई भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न माग गर्ने		
१९	बछौली पश्चिम तर्फ कृषि सडक		
२०	पर्यटन स्वागत द्वार निर्माण र.न.पा. ५, १७		
२१	दोरङ्गी कुलो निर्माण गर्न माग गर्ने		
२२	भुवानी, दोरङ्गी, बछौली कुलो पानी		
२३	ओशो क्याम्प-दक्षिण मार्ग सडक		
२४	होटल क्रोक्रोडाइन-उत्तर भित्री सडक		
२५	इडेनचोक देखि राजेन्द्र रिजालको घर जाने सडक		
२६	सडक साघुरो भएकोले विद्युत् पोल, टेलिफोन पोल निकुञ्ज तारबार हटाउन रत्ननगर न.पा. कार्यालयलाई आवश्यक बजेट माग गर्ने		
२७	दोरङ्गी बाघ निर्माण गर्ने बजेट माग गर्ने		
२८	बछौली पशुसेवा केन्द्र अनुदान		
२९	बछौली स्वास्थ्य चौकी अनुदान		
३०	अर्गानिक तरकारी खेती जगेर्ना		
३१	पक्की वाल जंगल सिमानामा निर्माण गर्ने		
३२	हात्तिसार वन्यजन्तु प्रतिमा निर्माण गर्ने		
३३	चित्रसारी सौराहा सडक पुर्वाधार निर्माण		
३४	सौराहा ब्यारेक-गैडाचोक सडक कालोपत्रे		
३५	सेवा केन्द्र बछौली देखि हात्तिसार ढल निर्माण		
३६	सौर्यवर्ति जडान (५० थान)		
३७	सेवा केन्द्र अगाडी पार्क निर्माण		
३८	महिला स्वयंसेविकालाई स्टील दराज माग गर्ने		
बडा नं. १९			
१	टरौली भुवानी दोरङ्गी सडक निर्माण		

२	अगरवस्ति महुता पडरिया सडक निर्माण		
३	टारैली गाउँबाट ढिकटोल सडक		
४	टारैली स्कुल चोक उत्तर तर्फ विका चाधरीको घर जाने कृषि सडक		
५	जालपाशक्ति युवा क्लब पूर्वाधार निर्माण		
६	नगर शहरी स्वास्थ्य केन्द्र टारैली अनुदान माग गर्ने कम्पाउण्ड तथा भवन निर्माण		
७	बछौली कुलो निर्माण गर्न माग गर्ने		
८	भुवानी कुलो लाईनिङ्ग गर्न माग गर्ने		
९	टारैली कुलो लाईनिङ्ग गर्न माग गर्ने		
१०	तनही खोला कलभर्ट निर्माण क्रमागत बजेट माग गर्ने		
११	भुवानी महिला सामुदायिक भवन निर्माण गर्न माग गर्ने		
१२	जोरसिमल महुता सडक निर्माण गर्न माग गर्ने		
१३	भुवानी बचत मपहला सहकारी भवन निर्माण गर्न माग गर्ने		
१४	एकल महिला संरक्षण कार्यक्रम		
१५	भुवानी बगला घर निर्माण गर्न माग गर्ने		
१६	भुवानी जिमडगर टोल कलभर्ट निर्माण		
१७	महुता टोल सामुदायिक भवन निर्माण गर्न बजेट माग गर्ने		
१८	पार्वती रा.प्रा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण गर्ने		
१९	नयाँवस्ति सडक निर्माण गर्न माग गर्ने		
२०	अमरवस्ति टोल सामुदायिक भवन निर्माण गर्न माग गर्ने		
२१	जनकौली महिला समुह घर निर्माण गर्न माग गर्ने		
२२	टारैली महिला सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने माग गर्ने		
२३	मलेड बाबा भुवानी कम्पाउण्ड निर्माण गर्ने माग गर्ने		
२४	भुवानी इनार संरक्षण निर्माण माग गर्ने		
२५	भुवानी बजार कुलोबाट पश्चिम सडक निर्माण		
२६	नगरबस संचालन गर्न माग गर्ने		
२७	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम थप बजेट माग गर्ने		
२८	टारैली चोक कलभर्ट निर्माण गर्ने		
२९	प्रगतिशील महिला सामुदायिक भवन निर्माण गर्न माग गर्ने		
३०	गैरीटोल पानीफोका लाइनिङ्ग निर्माण गर्न माग गर्ने		
३१	जालपादेवी मन्दिर संरक्षण गर्न माग गर्ने		
३२	गैरीटोल विद्युत् लाईन विस्तार (५० थान)		
३३	थारु ब्रह्मथान मन्दिर निर्माण गर्न माग गर्ने		
३४	कैलाशेश्वर महादेव मन्दिर भ्यालढोका निर्माण		
३५	योग शिविर संचालन गर्न माग गर्ने		
३६	भुवानी कृषि फर्म माग गर्ने		

३७	भरिया महतोको घरचोकदेखि पाँच मुहान सडक निर्माण गर्न माग गर्ने		
३८	भुवानी उच्च मा.वि. पूर्वाधार निर्माण तथा कम्प्युटर निर्माण गर्न माग गर्ने		
३९	ऐलानी प्रति जग्गा संरक्षण गर्न माग गर्ने		
४०	टरौली पुस्तकालय भवन निर्माण गर्ने		
४१	फोहरा महतोको घरदेखि पाँच मुहान कलभर्ट निर्माण गर्न माग गर्ने		
४२	तनही खोला तटबन्धन गर्न माग गर्ने		
४३	खानेपानी घारा जडान गर्न माग गर्ने		
४४	प्रतिक्षालय निर्माण भुवानी, महुता		
४५	टरौलीमा हरियाली पार्क निर्माण गर्न माग गर्ने		
४६	भुवानी सामुदायिक पुस्तकालय सिलिङ्ग तथा रंगरोगन कार्यक्रम		
४७	बालुवा महुता टोल कलभर्ट निर्माण गर्न माग गर्ने		
४८	भुवानी युवा क्लब भवन निर्माण गर्न माग गर्ने		
४९	जालपाशक्ति मन्दिर निड्सटोल सडक ग्राभेल गर्न माग गर्ने		
५०	भुवानी चोकमा नवदुर्गा मन्दिर निर्माण गर्न माग गर्ने		
५१	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धनका लागि बजार व्यवस्थापन गर्न माग गर्ने		
५२	बालकलबलाई नियमित बैठक संचालन गर्न बजेट माग गर्ने		
५३	मगरटोल कालोपत्रे गर्न माग गर्ने		
५४	शिव दुवाडीको घरदेखि ब्रह्मस्थान अर्जुन थापा घर सडक निर्माण		
५५	मिन प्रसाद सापकोटाको घरदेखि जंगी चौधरी भित्री सडक निर्माण		
५६	बद्री रिजाल-बजारखेत ढल निर्माण गर्न माग गर्ने		

जिल्लास्तरीय योजना			
क्र.सं.	योजनाको विवरण	ठेगाना	विनियोजित रकम
वडा नं. १			
१	बकुलहर मा.वि.मा तल्ला थप गर्ने		
२	हरिहर गायत्री मन्दिरमा धर्मशाला, कम्पाण्डुड बाल निर्माण		
३	देवौली कुलो व्यवस्थित		
४	ब्रह्मस्थान संरक्षण		
वडा नं. २			
१	नेपाल उच्च मा.वि. को चौरमा पर्खाल निर्माण		
२	लौरीघोलमा लिफ्टाड मार्फत फोहर बनाउने		
३	क्रान्ती मार्ग कालोपत्रे		
४	अस्पताल रोड सतही नाला (क्रमागत)		
वडा नं. ३			
१	नमूना टोल बस्तिमा तटबन्धन गर्ने कार्य १५० मी.		
२	नागरिक सचेतना केन्द्रको भवन निर्माण		
३	बुढी राप्ति खोलाको काठे पुलदेखि सेती चुरोटसम्म ड्याक बनाउने		
४	कयरखोलाको बाँकी खण्डमा ड्याक निर्माण गर्ने		
५	सरस्वती मन्दिरदेखि पश्चिमतर्फको लौरीघोल चौतारासम्म कालोपत्रे गर्ने		
६	बुढी राप्ति खोलाको पानीलाई व्यवस्थित गरी खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई गर्ने		
७	बहुप्रतिष्ठित त्रिशुली डाइभर्सन हुग्दी हुँदै शक्तिखोर कयरखोला जाने रोड बाटो निर्माण		
८	बेल्सी पुलदेखि उत्तर खण्ड कयरखोलालाई तटबन्धन गर्ने		
वडा नं. ४			
१	फुलचोकबाट रडफ्याक्ट्री हुँदै टार जाने बाटोलाई कालोपत्रे गर्ने		
वडा नं. ५			
१	बुढीराप्ति तथा खगेरी खोलमा तटबन्धन		
२	खगेरी खोलाको छेउमा कंक्रीट बाल निर्माण		
३	सामुदायिक वनमा इलेक्ट्रीक फेन्स		
४	बुढी राप्ती तथा खगेरी खोलामा तटबन्धन		
५	खगेरी खोलाको छेउमा कंक्रीट बाल निर्माण		
६	सामुदायिक वनमा ईलेक्ट्रीक फेन्स		
वडा नं. ६			
१	वन सिमानामा इलेक्ट्रीक फेन्स निर्माण र खगेरी खोला तटबन्धन		
२	निपनी डुंगाघाट बाटोमा दुर्वतर्फ पक्की नाला		
वडा नं. ७			
१	टिकौली चौकीदेखि र.न.पा. ६ सम्म पर्यटन मार्ग निर्देशन		
२	गणेश मन्दिर कपरफोरी पुन निर्माण गर्नुपर्ने		

वडा नं. ८			
१	सक्षम आमा समूहको भवनलाई भौतिक भवनलाई भौतिक पूर्वाधारमा सहयोग		
२	पञ्चनदी कटान तटबन्धन		
३	टिकौली चौरको छेउमा विषादी परिक्षण प्रयोगशाला निर्माण		
४	र.न.पा. ८ लाई आवासीय क्षेत्र घोषणा कार्यक्रम		
५	वडाभित्रको विशिष्ट पहिचान दिने खालको खोज तथा खनुसन्धान कार्यक्रम संचालन		
६	वैरिया मा.वि.को परियोजना भवन ३ वटा ब्लकहरूको मर्मत गर्न जस्तापाता सहित सिलिङ्ग निर्माण		
वडा नं. ९			
१	शिवालय टोलबाट यदुभट्टको घरसम्म बाटो कालोपत्रे गर्ने		
२	खडानन्दको घरबाट शशिधरको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे गर्ने		
३	पञ्चकन्या हाइटको टोलघरदेखि पश्चिम पञ्चनदी पुलसम्मको बाटो उच्चस्तरको ग्रावेल गरी कालोपत्रे गर्ने		
४	प्रगति टोलको बाटो कालोपत्रे गर्ने		
५	आमा समूहको भवन निर्माण		
६	पञ्चदीप रा.प्रा.वि. कम्पाउण्ड वाल क्रमागत निर्माण गर्ने		
७	पञ्चदीप रा.प्रा.वि.मा २ जना शिक्षकको तलब अनुदान		
वडा नं. १०			
१	र.न.पा. १० को नगर स्वास्थ्य केन्द्रका लागि माथिल्लो तल्लामा तालिम गोष्ठीका लागि ट्रेस निर्माण गर्ने		
वडा नं. ११			
१	बुढी खोलामा कटानको लागि जाली सहित तटबन्धन गर्नुपर्ने		
२	कृषि अध्ययन केन्द्र निर्माण ।		
वडा नं. १२			
१	बुढीकुलो सुकुम्वासी टोल बुढीकुलो तटबन्धन र बाटो निर्माण		
२	डुम्रिचोक-बुढीकुलो कालोपत्रे		
३	त्रिएकचोक-बुढीकुलो कालोपत्रे		
४	रत्ननगर कृषक समूह कुलो निर्माण		
५	विद्यालय अनुदान		
वडा नं. १३			
१	सफल मार्ग (मिष्टरबाबु घिमिरेको घरदेखि बस्नेत चोकसम्म) कालोपत्रे गर्ने		
२	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी पञ्चकन्या उपशाखा जयमंगलाको एम्बुलेन्स खरिद ।		
३	वडा कार्यालय परिसर कम्पउण्ड गर्ने ।		
४	वास्तविक किसानहरूको पहिचान गरी कृषि तालिम, पशुविमा, घाँसखेती र विषादी न्युनिकरण कार्यक्रम संचालन		
५	वडास्तरीय मेलमिलाप समिति गठन		
६	छायादत्त घरदेखि अम्मरसिंह टोलमा कालोपत्रे गर्ने		
७	नगरस्तरीय जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		
८	पञ्चकन्या स्कुल चोकदेखि जयमंगला चोकसम्म नाला निर्माण तथा सडकको दुवैतर्फ विरुवा हरियाली निर्माण कार्यक्रम		

९	पदम मार्ग कालोपत्रे निर्माण		
वडा नं. १४			
१	बेलुचोकदेखि उमा ठकुरी घर चोक हुँदै सापकोटा चोकसम्म कालोपत्रे निर्माण		
२	पूर्ण बहादुर रानाभाटको घरदेखि सरस्वती मन्दिरसम्म जाने बाटो कालोपत्रे		
३	गिरी चोकदेखि पश्चिम चाउचाउ फ्याक्ट्री हुँदै वासु सापकोटाको घरसम्म कालोपत्रे		
४	नारायण रेग्मीको कलभर्ट देखि उत्तर नन्दराम गुरुङ्गको घरसम्म कालोपत्रे		
५	भारती गुरुङ्गको घरदेखि पश्चिम बुद्धचोक हुँदै पश्चिम घोलसम्म कालोपत्रे		
६	विशाल नगर २ नं. को बाटो पूर्व छिमेकी विकास बैंकसम्मको बाटो कालोपत्रे		
७	कयरखोला तटबन्धन र.न.पा. १४ को गैरीगाउँ ३०० मिटर		
८	जागृति युवा क्लब र गणेश मन्दिर, दुर्गा मन्दिर संरक्षण गर्न बजेट माग		
९	कन्यादेवी मन्दिर गुम्बालाई संरक्षण गर्न कम्पाउण्ड वाल निर्माण		
१०	घिमिरेचोक देखि सञ्जय रेग्मीको घरदेखि रेडक्रस मार्गसम्म कालोपत्रे		
११	गुञ्जमान चोकदेखि कयरखोला जाने बाटोसम्म कालोपत्रे		
१२	बुद्धचोकबाट पश्चिम १५ नं. सिमाना सम्म कालोपत्रे		
१३	र.न.पा. १४ दिपक नेपालको चोकबाट उत्तर जाइनेरी भुजेलको चोकसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल		
१४	पिटुवा दुग्ध उत्पादनको छत पानी चुइने भएकोले ट्रेस निर्माण		
१५	जनजागृति मा.विका. भवन निर्माणको लागि र विज्ञान प्रयोगशालाको लागि (रु. २० बिस लाख) सांसद कोषबाट माग		
वडा नं. १५			
१	ठूलीमाया स्यातानको घरबाट पश्चिम पुल निर्माण		
२	पाञ्चायन दुग्ध सहकारी संस्थामा सभाहल निर्माण र कम्पाउण्ड वाल निर्माण		
३	पाञ्चायन दुग्ध सहकारी संस्थामा दुग्धजन्य पदार्थ उत्पादन गर्न अनुदान सहयोग		
४	ढकाल चोकदेखि विष्णु लम्सालको घरसम्म कालोपत्रे		
५	कालेश्वर महादेव मन्दिरलाई कम्पाउण्ड वाल निर्माण		
६	भेल्लर घारीमा कलभर्ट निर्माण		
७	कृपा नेपालको अनाथ बालबालिकाहरुलाई अनुदान सहयोग माग		
वडा नं. १६			
१	पिटुवा सिंचाई शाखा नं. २ (खैरेटी) पूर्व ५०० मीटर तटबन्धन		
२	भद्रकाली पूर्व ५०० मीटर तटबन्धन		
३	भद्रकाली मा.वि., शिवालय मन्दिर, कुँवर टोल विकास संस्था पूर्व तटबन्धन		
४	भद्रकाली मा.वि.लाई खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री माग		
५	बाल क्लबलाई इ लाइवेरी सञ्चालन र व्यवस्थापन		
६	मगर संघको भवन निर्माण माग		
७	पिटुवा सिंचाई शाा नं. १६ को उपशाखा सिर्जना टोलमा लाइनिङ्ग गर्ने		
८	र.न.पा. १६ का सम्पूर्ण बाटोमा ल्याडलाईन फोनको विस्तार गर्नुपर्ने		

वडा नं. १७			
१	पडरिया कुलो निर्माण गर्ने		
२	पडरियामा होम स्टे निर्माण गर्ने		
३	मैनाहा कुलो निर्माण गर्ने		
४	सिसुवार कुलो निर्माण		
५	मालपुर बाघमारा सिंचाई परियोजना माग गर्ने		
६	सिसुवार मुसहर टोल सडक निर्माण गर्न माग		
७	खोडसोर नदी नियन्त्रण गर्न		
८	खोडसोर हात्ति पजनन केन्द्र जाने भोलुङ्गे पुल निर्माण		
९	पर्यटकीय महत्वका तालिम गाईड, कुक, हाउसकिपिङ्ग, हस्पिटालिटी तालिम, रिसेप्सन तालिम		
१०	सौरहा पर्यटकीय स्थलमा हुने हात्ति महोत्सव, फुड फेस्टिबल अन्य पर्यटकीय सभा समारोह कार्यक्रमलाई अनुदान माग गर्ने		
११	रेवान सौराहलाई भवन निर्माण गर्न माग गर्ने		
१२	मालपुर सामुदायिक भवन निर्माण		
१३	मैनाहा-पडरिया-महुता अमरवस्ति सडक पूर्वाधार निर्माण		
१४	पर्यटक स्वागत गेट रत्ननगर-५ र १७ को चित्रसारीमा बनाउने निर्णय		
१५	पर्यटन गुरुयोजना तथा सूचना केन्द्र स्थापनाका लागि आवश्यक पहलको लागि माग		
१६	पडरिया दोरङ्गी सडक निर्माण गर्न अनुरोध गर्ने		
वडा नं. १८			
१	दोरङ्गी भुवानी सडक कालोपत्रे गर्न माग गर्ने		
२	सौराह बछौली सडक कालोपत्रे		
३	विद्युत् पोल माग गर्ने (१०० थान)		
४	पर्यटकीय होटल रेष्टुरेन्टलाई कुक तालिम, गाइड तालिम, हाउसकिपिङ्ग		
५	बछौली उच्च मा.वि. सौराह सडक कालोपत्रे		
६	सौराह सरसफाई कार्यक्रम माग गर्ने		
७	सौराह ओदरा ढल निर्माण		
८	सार्वजनिक शौचालय निर्माण		
९	थारु संस्कृतिक संग्रालय पूर्वाधार निर्माण भवन तथा कम्पाउण्ड निर्माण गर्ने		
वडा नं. १९			
१	टरौली भुवानी दोरङ्गी सडक कालोपत्रे गर्न माग गर्ने		
२	अमरवस्ति महुता पडरिया सडक		
३	भुवानी महिला समुह घर		
४	तनही खोला कलभर्ट ढलान कार्य क्रमागत		
५	तुलसीमुक्त उदासको घरदेखि भुवानी चोक		
६	दुम्रेखोला तटबन्धन गर्न माग गर्ने		
७	बछौली कुलो निर्माण गर्न माग गर्ने		

८	भुवानी कुलो निर्माण गर्न माग गर्ने		
९	ट्यूमपाइप माग गर्ने ४०'- ४० थान, ५०'- ४० थान, १८'- २० थान, २४'- ४० थान, ३०'- ४० थान, १२'- ४० थान		
१०	विद्युत् पोल माग गर्ने (१०० थान)		
११	ट्युबेलद्वारा विपन्न वर्गलाई (५० थान)		
१२	इनार पोल तारको साथै (२०० रिङ्ग)		
१३	भुवानी उच्च मा.वि. भवन निर्माण गर्न माग गर्ने		
१४	भुवानी सामुदायिक पुस्तकालय सिलिङ्ग निर्माण		

राष्ट्रियस्तर योजना			
क्र.सं.	योजनाको विवरण	ठेगाना	विनियोजित रकम
वडा नं. १			
१	भक्तिनी रहेको सार्वजनिक जग्गामा कभर्डहल निर्माण		
२	भक्तिनी भोकाहा जोड्ने पुल पुनः निर्माण		
३	१ र २ को सिमानामा रहेको खोला तटबन्धन		
४	सौराहाचोकको नेपाल मा.वि.को जग्गामा बसपार्क निर्माण		
वडा नं. २			
१	रत्ननगर-२ टाँडी चोकमा आकाशेपुल		
वडा नं. ३			
१	र.न.पा. ३ मा सामुदायिक वन नभएकोले अन्य वनसँग सम्भौता प्रकृया बढाई सामुदायिक वन उपलब्ध गराउने		
२	फसेरा जोड्ने बुढीराप्ति खोलामा पक्की पुल निर्माण योजना करिब ७० मि.		
३	बेल्सी पुलदेखि उत्तर खण्ड कयरखोलालाई तटबन्धन गर्ने		
वडा नं. ४			
१	बुढीराप्ति खोला र कयरखोला तटबन्धन गर्ने		
वडा नं. ५			
१	वारि बाघमारा र पारि बाघमारा जोड्ने पक्की पुल		
२	शुद्ध खानेपानी ओभर हेड ड्याक तथा सप्लाई		
३	बुढीराप्तिमा कंक्रीट बाल निर्माण		
वडा नं. ६			
१	शुद्ध खानेपानी ओभरहेड टंकी, वन सिमानामा पक्की बाल निर्माण		
२	रत्ननगर रिङ्गरोड निर्माण		
वडा नं. ७			
१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग निपनीदेखि टिकौली चौकीसम्म राजमार्ग विस्तार गरी फोरलेन सडक निर्माण गर्ने		
२	र.न.पा. ७ मा सभाहल निर्माण		
३	खगेरी खोला दायाँ/बायाँ तटबन्धन र.न.पा. ६को सिमानासम्म		
४	कपरफोरी मा.वि.को ४ कोठे भवन निर्माण गर्ने		
५	निकुन्ज मार्ग नाला निर्माण		
६	चेतनाथ लामिछानेको घरदेखि र.न.पा. ६ सम्म कालोपत्रे		
वडा नं. ८			
१	राजमार्ग किनाराका सतहको पानी वहावको लागि ढल निकास निर्माण		
२	श्रीकृष्ण, टिकौली, जागृति टोल भानुसालधारी बाटो ढल निकास तथा कालोपत्रे मर्मत		
३	हरिहर टोलका हरिहर मार्ग उत्तर करिब ४०० मी. ढल निर्माण कार्यक्रम		
४	मैवले टोलमा साइड ड्रेन निर्माण तथा पश्चिम बाटो ६ मी. बनाउने र स्ल्यावको व्यवस्था		
५	वैरिया मा.वि. दक्षिण हुँदै निपनी चोकसम्म दुवै तर्फ नाला ढलको निर्माण		

६	टिकौली कुवेर गुरुङको घरदेखि उत्तर जाने चौर छेउको बाटो उच्चस्तर ग्रावेल गरी सोलार बत्ति र ह्यूमपाइप राख्ने कार्यक्रम (मापदण्ड अनुसार)		
वडा नं. ९			
१	वडाका सम्पूर्ण मठमन्दिर, गुम्बा, संघसंस्थाका भवन पर्खाल भुकम्पले क्षति बनाउनुपर्ने भएकोले सोको निर्माण कार्यका लागि आवश्यक सहयोग गर्ने		
वडा नं. १०			
१	टिकौली चौरमा अन्तराष्ट्रिय स्तरको गल्फ खेल्ने मैदान निर्माण गर्ने		
वडा नं. ११			
१	जयमंगला (रामप्रसाद भट्टराईको पसलबाट) उत्तरतर्फ गणेशचोक हुँदै भिमसेन मार्गको लालचोक र खोलेसिमलसम्मको कालोपत्रे बाटोको पुनः मर्मत र नयाँ कालोपत्रे ७ मि. चौडाई हुने गरी		
२	रत्ननगर ११ मा हालै शिल्पान्यास भएको जमुनापुर हेल्प सोसाइटीलाई भवन निर्माणार्थ सहयोग ।		
३	रत्ननगर १० र ११ को साँधमा रहेको जिरौना बजारको गुम्बा बाटोबाट हटाउनुपर्ने बाध्यता र आस्थाको सुधार गर्दै पुन नयाँ गुम्बा बनाउनुपर्ने भएको हुँदा आर्थिक सहयोग		
४	गुठीको जग्गा संरक्षण र विकासको लागि आवश्यक सहयोग		
५	बागदेवी निमावि र जमुनापुर प्रा.वि. को संरक्षणलाई तारवार, कम्पाउण्ड गर्ने ।		
वडा नं. १२			
१	अमिलिया कुलो स्तर उन्नति (सूर्यदय टोल)		
२	असह्य वृद्ध कल्याण समाजको कम्पाउण्ड निर्माण		
वडा नं. १३			
१	बकुलहर चोकदेखि सिराइचुली जोड्नेबाटो दुवै तर्फ ढल निकास सहित कालोपत्रे मर्मत सुधार ।		
२	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी पञ्चकन्या उपशाखा जयमंगलाको एम्बुलेन्स खरिद ।		
३	वडा कार्यालय परिसर कम्पाउण्ड गर्ने ।		
४	वास्तविक किसानहरुको पहिचान गरी कृषि तालिम, पशुविमा, घाँसखेती र विषादी न्युनिकरण कार्यक्रम संचालन		
वडा नं. १४			
१	राष्ट्रिय योजना आयोगबाट जनजागृति मा.वि.लाई नयाँ भवन निर्माण गर्न		
२	भूमिगत सिंचाई पिठुवा २२ नं. शाखामा भूमिगत सिंचाई माग		
३	रोहित अधिकारीको घर उत्तर बुद्ध चोकसम्म कालोपत्रे		
४	शिवशम्भु चोकदेखि कमलीकान्त घिमिरेको घरसम्म कालोपत्रे		
५	वडा नं. १५ को सिमाना पूर्व मोहन श्रेष्ठको घरसम्म कालोपत्रे		
६	पारीजात टोलबाट गैरीगाउँ हुँदै खैरेनी जोड्ने कयर खोलामा पक्की पुल निर्माण		
७	रेडक्रस भवन निर्माण		
८	गुराँस फुल बहुउद्देश्य सहकारी संस्थाको जीर्ण भवन निर्माण		
९	पारिजात चोकदेखि गुरुङ्ग चोकसम्म कालोपत्रे		
१०	हस्पिटल चोकदेखि बुद्धचोकसम्म कालोपत्रे		
वडा नं. १५			

१	र.न.पा. १५ मा भएका खानेपानीको अधुरो पाइप लाइन विस्तार		
२	नि.मा.वि. ७ माधवपुरमा ८ कोठे आर.सि.सि. भवन निर्माण गर्न दातुराष्ट्रभारतीय दुतावाससँग अनुदान सहयोग माग		
३	नि.मा.वि. ७ मा पुस्तकालय भवन निर्माण गर्न शिक्षा मन्त्रालयलाई बजेट माग		
४	ठूलीमाया स्याङ्तानको घरदेखि खोलेसिमल पुलसम्म बुढीकुलो तटवन्धन		
५	डोकन थर्पालिङ्ग गुम्बा परिसरमा बौद्ध शिक्षण केन्द्र सञ्चालनको लागि भवन निर्माण		
६	रामकृष्ण भूमीगत सिंचाई आयोजनाको चेम्बर तथा पाइपलाइन विस्तार		
७	ढकाल चोकदेखि नि.मा.वि. ७ हुँदै कुँवर चोकसम्म कालोपत्रे		
८	विजवृद्धि शितल टोलमा सामुदायिक भवन निर्माणमा आवश्यक उपकरण खरिद गर्न अनुदान सहयोग माग		
९	बुढीकुलो शितल टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण		
१०	हिमचुली दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थाको भवन निर्माण तथा दुग्ध परिक्षण मेसिन खरिद गर्न अनुदान सहयोग माग		

वडा नं. १६

१	पिठुवा सिंचाइको मुहानमा, रायमाभी टोल विकास संस्थामा, वनदेवी, शिवालय टोल विकास संस्था, कुँवर टाल तथा शिवालय मन्दिर नजिक डिप वोरिङ्ग माग		
२	श्री भद्रकाली, नव जनकल्याण तथा पिठुवा दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थालाई मिल्क ऐनलाईजर मेसिन र कम्प्युटर १/१ थन माग		
३	पिठुवा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको अधुरो खानेपानी योजनालाई निरन्तरता दिई पूर्व गराउन माग		
४	सातकन्या खानेपानीलाई व्यवस्थापन खर्च माग		
५	भद्रकाली मा.वि.लाई आवश्यक कम्प्युटर तथा पुस्तकालय भवन निर्माण बजेट माग		
६	पारिजात चोकबाट उत्तर स्कुल चोक हुँदै दोबाटो बजारसम्म कालोपत्रे पुननिर्माण		
७	जौवारी टोल चोकबाट कुँवर टोल कयर खोलासम्म कालोपत्रे		
८	नव जनकल्याण दुग्ध उत्पादक सहकारी उत्तर सारु चोक, भद्रकाली चोक, इन्द्र चोक हुँदै बुढीकुलो सम्म जोड्ने बाटोमा पर्ने पुल निर्माण गरी कालोपत्रे		
९	समीचोबाट पूर्व कयर खोलासम्म कालोपत्रे		
१०	र.न.पा. १६ मा साविक पिठुवा ४ पोखरी पार्क निर्माण स्थल नजिक कयर खोलामा पक्की पुल निर्माण		
११	शंकर काजीको घरबाट बलराम खड्काको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे		
१२	धुव चोकबाट सारु चोकसम्म भद्रकाली चोक हुँदै उत्तर कालिका जोड्ने योगराज मार्ग कालोपत्रे		
१३	भाक्री टोलबाट रामचन्द्र दवाडीको घर हुँदै लोकतान्त्रिक चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे		
१४	कृषि कार्यक्रम अन्तर्गत पशु सुत्केरी प्रोत्साहनको लागि कार्यक्रम माग		
१५	कयरखोला तटवन्धन साथै र.न.पा. १६ भुत्याहा देखि बेल्सी पुल र.न.पा. १९ बोटेघाटसम्म सडक विस्तार		
१६	परिवर्तन युवा क्लबको र लाइबेरी सञ्चालन गर्न बजेट माग		

वडा नं. १७

१	बाघमारा चौरमा रंगशाला बनाउने		
२	राप्ति खोला, बुढीराप्ति खोला, खगेरी खोला, नदि नियन्त्रण गर्न विशेष माग गर्ने		
३	कृषि उत्पादन बढोता गर्न पडरिया कुलो, मैनाहा कुलो, सिसुवार कुलो लाईनिङ्ग पूर्वाधार निर्माण		
४	सिसुवारको चौरमा सभाहल निर्माण		
५	सौराहा बछ्छौली खानेपानीलाई आवश्यक बजेट माग गर्ने		
६	मैनाहा पडरिया, सिसुवार मालपुर सपना, बाघमारा, बोद्रहनी सडक कालोपत्रे गर्न माग गर्ने		
७	बोद्रहनी खोडसोर हात्ति प्रजनन केन्द्र जाने खगाडी खोलोमा भोलुङ्गे पुल निर्माण गर्न माग गर्ने		

वडा नं. १८

१	सौराह पर्यटन गुरुयोजना सहित पर्यटन कार्यलय स्थापना गर्न माग गर्ने		
२	राप्ति खोला तटबन्धन		
३	सौराहा खानेपानी आयोजना कार्यक्रम विस्तार गर्न माग गर्ने		
४	बछ्छौली उच्च मावि. भवन पूर्वाधार निर्माण		
५	सिसुवार चौरमा खेलमैदान माग गर्ने		
६	बछ्छौली स्वास्थ्य चौकीलाई सुविधा सम्पन्न भवन निर्माण गर्न माग गर्ने		
७	सौराहा चोकबाट चित्रसारी पुल हुँदै मैनाहा दोरङ्गी सौराहा मुल सडक पर्यटकीय मापदण्ड बमोजिम निर्माण गर्न माग गर्ने		
८	सौराहा बछ्छौली भुवानी सडक कालोपत्रे		
९	सुविधा सम्पन्न पर्यटक सूचना केन्द्र स्थापना गर्न माग गर्ने		

वडा नं. १९

१	भुवानी उच्च मा.वि. १२ कोडे भुकम्प प्रतिरोधी भवन		
२	दुम्रेखोला तटबन्धन		
३	शहरी खानेपानी विस्तार गर्न माग गर्ने		
४	टरौली भुवानी दोरङ्गी सडक कालोपत्रे गर्न माग गर्ने		
५	अमरवस्ति महता बालुवा पडरिया मैनाहा सौराहा सडक कालोपत्रे		
६	जनकौली मन्दिर पुल सौराहा सडक कालोपत्रे		
७	भुवानी नमुना कृषि फर्म माछा परियोजना माग गर्ने		
८	भुवानी पशुपालन कार्यक्रम परियोजना माग गर्ने		
९	भुवानी गाउँमा पर्यटन नमुना गाउँ होम स्टे संचालन गर्न बजेट माग गर्ने		
१०	तनही खोला दोहोरो तटबन्धन गर्न माग गर्ने		
११	कृषि विज भण्डार स्थापना गर्न माग गर्ने		